
Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

  

 

2021 

      

Výroční zpráva 

města Kyjova 

 

 

Město pro život i návraty 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Slovo starosty 

Vážení čtenáři, 

rekapitulace roku 2021 je opět poskvrněna koronavirovou epidemií a s ní souvisejícími omezeními. 
Zasáhla snad do všech oblastí lidského života, včetně fungování města a městského úřadu. Opět jsme 
na základě vládních opatření byli nuceni rušit akce, omezovat provoz, řídit se hygienickými opatřeními, 
nesetkávat se. 

Jednou z "obětí" byly i dlouho plánované oslavy 100 let od konání historicky prvního Slováckého roku. 
Měla to být pompézní oslava tradic a folkloru, místo toho se ambiciózní akce scvrkla do jednodenního 
komponovaného programu před kyjovskou radnicí, kterého se zúčastnilo jen několik stovek lidí. Je to 
veliká škoda, zdraví je ale přednější. 

Z nemocnice v průběhu roku opět chodily nepříznivé zprávy o rostoucím počtu hospitalizovaných 
Covid+ pacientů a bohužel i úmrtí. Za roky 2020 a 2021, kdy epidemie tvrdě dopadla na celý svět, bylo 
v Nemocnici Kyjov hospitalizováno více než 42 tisíc pacientů. Z toho 2 209 mělo Covid a cca 350 jich  
na toto onemocnění zemřelo. 

Tyto řádky píši na jaře 2022, kdy o koronaviru mluví už jen málokdo, i když úplně nevymizel. Část Evropy 
totiž infikoval nový virus - ruská armáda zaútočila na Ukrajinu. Umírají lidé, tisíce z nich se ocitají  
v chudobě, odříznuty od základních životních potřeb. Válečné události sledujeme zejména 
prostřednictvím médií, na dálku, i tak se nás bytostně dotýkají. Ceny zboží i služeb letí strmě vzhůru. 
Jsem ale nadšený vlnou solidarity nás Čechů, Moravanů a Slezanů, kteří otevřeli svá srdce i domovy 
ukrajinským uprchlíkům. 

Zažíváme temnou dobu, i v ní ale můžeme nacházet světlé okamžiky. Ve městě se rozběhly přípravy  
na největší investiční akci v historii Kyjova - zrekonstruované koupaliště a přilehlé aquacentrum se 
stane ozdobou našeho města i celého regionu. 

Více o tom, co se nám společně v Kyjově za rok 2021 podařilo, se dočtete v předkládané výroční zprávě. 

Přeji Vám příjemné čtení. 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 Mgr. František Lukl, MPA 

                                                                                                                     starosta Kyjova 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Základní informace o městě 

Lokalita 

Status město 

Pověřená obec 
a obec s rozšířenou 
působností 

Kyjov 

Okres  Hodonín  

Kraj Jihomoravský  

Historická země Morava 

Zeměpisné 
souřadnice 

49°0′37″ s. š. 

17°7′21″ v. d.  

Základní informace 

Počet obyvatel 11 098 (2021) 

Rozloha 29,88 km² 

Nadmořská výška 192 m n. m. 

PSČ  697 01 

Počet k. ú. 4 

Kontakt 

Adresa 
městského úřadu 

Město Kyjov 
Masarykovo náměstí 30/1 
697 01 Kyjov 1  

epodatelna@mukyjov.cz 
urad@mukyjov.cz 

Oficiální web www.mestokyjov.cz 

Starosta Mgr. František Lukl, MPA 

 

Město Kyjov leží v jihovýchodní části České 
republiky, 40 kilometrů jihovýchodně od Brna  
a 18 kilometrů severně od města Hodonín.  

Kyjov je rozdělen na 4 části: město Kyjov  
a 3 původně samostatné obce - Nětčice, Boršov  
a Bohuslavice. 

Městem protéká nevelká říčka Kyjovka, zvaná 
též Stupava. Nejbližší okolí Kyjova má ráz 
odlesněné pahorkatiny s poli, sady a vinicemi. 
Jen několik kilometrů západně a severně od 
města se ale zdvíhají výrazně vyšší, zalesněné 
vrcholky Věteřovské vrchoviny, Ždánického 
lesa a Chřibů. 

Město Kyjov je obcí s rozšířenou působností 
pro dalších 41 obcí, ve kterých žije cca 56 000  
obyvatel. Obyvatelům Kyjova i spádových obcí 
je k dispozici celá řada různých institucí 
a organizací.  

Kyjov je také městem škol. Jsou zde čtyři 
základní, šest mateřských a dvě speciální školy, 
také několik středních škol a odborných učilišť. 
Díky spolupráci Klvaňova gymnázia 
a Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity 
v Brně mají senioři možnost navštěvovat 
"univerzitu třetího věku". 

Sportovní vyžití nabízí městský stadion, 
koupaliště, sokolovna, tenisové kurty, 
basketbalová hala, kuželna, ale také tělocvičny 
a venkovní hřiště u téměř všech školních 
budov. Největší zelenou plochou je městský 
park, bohatá zeleň zdobí i všechna kyjovská 
sídliště. 

Kyjov je především centrem kultury a folkloru. 
Tradice jsou ve městě dodnes předávány 
z generace na generaci v živé a autentické 
podobě, ať už se jedná o překrásné kroje, lidové 
písničky či zvykoslovné obřady. Během roku se 
zde koná řada kulturních akcí. Z tradičních 
folklorních akcí se zde udržují např. Martinské 
hody, Stavění a kácení máje nebo Fašaňk 
(masopust). Nejznámější a nejvýznamnější akcí 
je folklorní festival Slovácký rok, který se koná 
v pravidelných čtyřletých intervalech. 

V Kyjově je bohatě zastoupen i průmysl. 
Největším zaměstnavatelem okresu je 

https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bsto
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_s_pov%C4%9B%C5%99en%C3%BDm_obecn%C3%ADm_%C3%BA%C5%99adem
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_s_roz%C5%A1%C3%AD%C5%99enou_p%C5%AFsobnost%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_s_roz%C5%A1%C3%AD%C5%99enou_p%C5%AFsobnost%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okresy_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Hodon%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kraje_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jihomoravsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9B_(%C4%8Cesko)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Morava
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?language=cs&pagename=Kyjov&params=49.010193088478_N_17.122531686075_E_type:city_region:CZ
https://tools.wmflabs.org/geohack/geohack.php?language=cs&pagename=Kyjov&params=49.010193088478_N_17.122531686075_E_type:city_region:CZ
https://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C5%A1tovn%C3%AD_sm%C4%9Brovac%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Katastr%C3%A1ln%C3%AD_%C3%BAzem%C3%AD
mailto:urad@mukyjov.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Starosta_(%C4%8Cesko)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_Lukl


Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Nemocnice Kyjov, mezi další velmi významné 
podniky patří sklárny Vetropack Moravia Glass 
a Šroubárna Kyjov. 

K zajímavým stavbám a památkám města patří 
renesanční radnice postavená v letech  
1561 - 1562 italskými staviteli (dnes zde sídlí 
městský úřad), Mariánský sloup postavený 
koncem 20. let 17. století, renesanční zámeček, 
který nyní slouží jako sídlo Vlastivědného 
muzea, kostel Nanebevzetí Panny Marie, kaple  
sv. Josefa a kaple sv. Josefa Kalasanského. 
Významnou budovu dnešního Klvaňova 
gymnázia vystavěl na konci 19. století kyjovský 
stavitel G. Sonevend. Budova dnešní Základní 
umělecké školy byla postavena v době 
pozdního baroka. Dalšími památkově 
chráněnými objekty jsou měšťanské domy  
na Masarykově náměstí a barokní fara z r. 1734 
nacházející se na Palackého ulici. 

Město Kyjov je členem  mikroregionu Babí 
lom, Sdružení obcí Severovýchod a Svazu měst 
a obcí ČR.  

Od roku 1998 město Kyjov postupně uzavřelo 
smlouvu o partnerství a spolupráci  
se šesti partnerskými městy v Evropě: 

  Yvetot, Francie (v roce 1998) 

  Hollabrunn, Rakousko (v roce 2005) 

  Seravezza, Itálie (v roce 2010) 

  Biograd na Moru, Chorvatsko (v roce 
2011) 

  Luck, Ukrajina (v roce 2011) 

  Prizren, Kosovo (v roce 2014). 

 

. 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Zastupitelstvo města Kyjova 

 

 

Zastupitel        Politická příslušnost 

Mgr. František Lukl, MPA  Sedmadvacítka nezávislých 

Bc. Antonín Kuchař   Sedmadvacítka nezávislých 

MUDr. Jan Felsinger    Sedmadvacítka nezávislých 

Mgr. Jana Truschingerová   Sedmadvacítka nezávislých 

Ing. Marie Gustyová    Sedmadvacítka nezávislých 

PaedDr. Jan Navrátil    Sedmadvacítka nezávislých 

Mgr. Hana Bednaříková   Sedmadvacítka nezávislých 

Mario Kudela     Sedmadvacítka nezávislých 

Mgr. Michaela Moudrá    Sedmadvacítka nezávislých 

Daniel Čmelík     Sedmadvacítka nezávislých 

Mgr. Renáta Soukalová, MBA   Sedmadvacítka nezávislých 

RNDr. Vlastimil Válka    Sedmadvacítka nezávislých 

Mgr. Jovanka Rybová    Sedmadvacítka nezávislých 

Ing. Petr Valihrach    Pro Kyjov 

Mgr. et MgA. Barbora Lungová   Pro Kyjov 

Bc. Vojtěch Kölbel    Pro Kyjov 

Mgr. Lukáš Fridrich    Pro Kyjov 

Marek Čmelík     Pro Kyjov 

Mgr. Roman Kouřil    Pro Kyjov 

Ing. Pavel Berka    KDU-ČSL 

MUDr. Bc. Pavel Šalša    KDU-ČSL 

13

6

2

2

2
2

Politické složení zastupitelstva města

Sedmadvacítka nezávislých

Pro Kyjov

KDU-ČSL

ODS

KSČM

ANO 2011



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Kamil Filípek     ODS 

MUDr. Soňa Koenigová    ODS 

Mgr. Ivo Pojezný   KSČM 

Ing. Antonín Rajda    KSČM 

MUDr. Luděk Šimeček    ANO 2011 

Ing. Martin Kyjovský    ANO 2011 

 

Jednání Zastupitelstva města Kyjova v roce 2021 

XVII. jednání – 29. března 2021 (proběhlo on-line formou) 

XVIII. jednání – 12. dubna 2021 (proběhlo on-line formou) 

XIX. jednání – 7. června 2021 (proběhlo on-line formou) 

XX. jednání – 6. září 2021 (veřejné zasedání) 

XXI. jednání – 6. prosince 2021 (proběhlo on-line formou) 

 

Zastupitelstvo města zřídilo jako své iniciativní a kontrolní orgány tyto výbory: 

Název výboru Předseda výboru Počet jednání v roce 2021 

Finanční výbor MUDr. Bc. Pavel Šalša 1 

Kontrolní výbor Ing. Petr Valihrach 1 

Výbor pro rekonstrukci koupaliště  
a výstavbu krytého bazénu 

Ing. Antonín Rajda 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

 

Rada města Kyjova 

                               starosta                                1. místostarosta                          2. místostarosta 

               

               Mgr. František Lukl, MPA                Bc. Antonín Kuchař                         Daniel Čmelík 

              Sedmadvacítka nezávislých         Sedmadvacítka nezávislých     Sedmadvacítka nezávislých 

                       

     Ing. Pavel Berka                                Kamil Filípek                           Ing. Marie Gustyová    

                KDU-ČSL                                               ODS                             Sedmadvacítka nezávislých  

                           

  

 

 

 

           Mgr. Jana Truschingerová             Mgr. Hana Bednaříková                 Ing. Martin Kyjovský  

            Sedmadvacítka nezávislých        Sedmadvacítka nezávislých                     ANO 2011 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Jednání Rady města Kyjova v roce 2021 

Počet jednání rady města 27 

Počet přijatých usnesení 849 

 

 

Rada města zřídila jako své iniciativní a poradní orgány tyto komise:  

Název komise Předseda komise Počet jednání v roce 2021 

Komise životního prostředí Ing. Pavel Berka 8 

Komise kulturní Mario Kudela 2 

Komise podnikání a zaměstnanosti Kamil Filípek 0 

Komise sociální a zdravotní Prim. MUDr. Soňa Koenigová 5 

Komise sportovní RNDr. Vlastimil Válka 2 

Komise školská Mgr. Renáta Soukalová, MBA 2 

Komise pro občanské záležitosti Mgr. Jana Truschingerová 2 

Komise spolková MUDr. Bc. Pavel Šalša 2 

Komise pro zahraniční vztahy Ing. Martin Kyjovský 2 

Komise výstavby a urbanismu Mgr. Hana Bednaříková 3 

Komise bytová Mgr. Jovanka Rybová 2 

Komise pro prevenci kriminality Mgr. Michaela Moudrá 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Hospodaření města 

Plnění rozpočtu 

Rozpočet města Kyjova na rok 2021 byl schválen Zastupitelstvem města Kyjova dne  
7. 12. 2020. Celkové příjmy města Kyjova za rok 2021 činily 373 905 025,93 Kč a celkové výdaje  
344 104 636,17 Kč. Hospodaření města k 31. 12. 2021 vykazuje kladné saldo příjmů a výdajů ve výši  
29 800 389,76 Kč. 

Rozpočtové příjmy byly plněny na 109,17 % upraveného rozpočtu 2021, výdaje byly čerpány na 
88,98 %. Index příjmů 2021/2020 = 1,099. Index výdajů 2021/2020 = 1,063. Schválený rozpočet příjmů 
2021 činil 292 829 200 Kč, rozpočtovými opatřeními byl navýšen na 342 504 600 Kč. Rozpočet výdajů 
2021 byl schválen ve výši 299 485 200 Kč, rozpočtovými opatřeními byl navýšen na 387 098 300 Kč.  

Za rok 2021 bylo dosaženo plusové provozní saldo ve výši 66 008 236,60 Kč, což je hodnota  
o 17 085 125,91 Kč vyšší než za rok 2020. 

Příjmy 

 Schválený 
rozpočet v Kč 

Upravený 
rozpočet v Kč 

Skutečnost 
v Kč 

Plnění 
(% SK z UR) 

Daňové příjmy 181 220 300,0 178 466 300,0 208 081 560,53 116,59 

Nedaňové příjmy 36 741 100,0 45 378 900,0 47 867 161,05 105,48 

Kapitálové příjmy 200 000,0 1 220 200,0 517 496,00 42,41 

Přijaté transfery 74 667 800,0 117 439 200,0 117 438 808,35 100,00 

CELKEM 292 829 200,0 342 504 600,0 373 905 025,93 109,17 

Struktura příjmů rozpočtu (v %): 

 

Běžné příjmy vykázaly nárůst na schválený rozpočet 2021 (o 77,2 mil. Kč) a také nárůst proti skutečnosti 
2020 (o 32,1 mil. Kč).  

Daňové příjmy zaznamenaly nárůst v roce 2021 o 16,6 mil. Kč proti skutečnosti v roce 2020. Na nárůstu 
v roce 2021, oproti předchozímu roku u sdílených daní, se podíleli zejména položky Daň z příjmů 
právnických osob (+12,4 mil. Kč) a Daň z přidané hodnoty (+12,99 mil. Kč). Další nárůst byl zaznamenán, 
oproti roku 2020, na položce daňových příjmů u Poplatků za provoz systému nakládání s komunálními 
odpady (+2,7 mil. Kč) a Správní poplatky (+0,9 mil. Kč).  

Celková výše nedaňových příjmů dosáhla výše 47,9 mil. Kč. Index nedaňových příjmů 2021/2020 je 
0,953.  

Kapitálové příjmy v roce 2021 dosáhly skutečnosti cca 0,5 mil. Kč (0,3 mil. Kč příjem z prodeje 
pozemků, 0,2 mil. Kč příjem z prodeje hmotného majetku).  

56%

13%

0%

31%

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Dotace



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Přijaté dotace v roce 2021, oproti předchozímu roku, byly vyšší o 24,2 mil. Kč, ve sledovaném roce 
dosáhly celkové výše 117,4 mil. Kč. Z toho:  

 MF ČR 47,5 mil. Kč,  

 MK ČR 0,01 mil. Kč,  

 MMR ČR 36,4 mil. Kč,  

 MPSV ČR 13,7 mil. Kč,  

 MŠMT ČR 4,3 mil. Kč,  

 MV ČR 0,2 mil. Kč,  

 MŽP ČR 0,8 mil. Kč,  

 SFŽP 1,1 mil. Kč,  

 obce 2,6 mil. Kč,  

 Jihomoravský kraj 10,7 mil. Kč.  

Ukončené dotační projekty byly řádně vyúčtovány. 

Výdaje 
 Schválený 

rozpočet v Kč 
Upravený 

rozpočet v Kč 
Skutečnost 

v Kč 
Plnění 

(% SK z UR) 

Běžné výdaje 252 630 900 297 760 000 275 028 070,44 92,37 

Kapitálové výdaje 46 854 300 89 338 300 69 076 565,73 77,32 

CELKEM 299 485 200 387 098 300 344 104 636,17 88,89 

Struktura výdajů rozpočtu (v %): 

 

Běžné výdaje v roce 2021 dosáhly výše 275 mil. Kč. Poměr skutečnosti 2021 ke schválenému rozpočtu 
je 92,4 % a index 2021/2020 těchto výdajů je 1,058.  

Kapitálové výdaje v roce 2021 dosáhly výše 69,1 mil. Kč. Poměr skutečnosti 2021 ke schválenému 
rozpočtu je 77,3 % a index na předchozí rok 1,086. 

Financování 

Skutečnost financování roku 2021 se skládala z čerpaného úvěru ve výši 8,562 mil. Kč a navýšení 
finančních prostředků ve výši 40,121 mil. Kč. 

Aktiva a pasiva města  

K  31. 12. 2021 město Kyjov vykazuje aktiva ve výši 1 299,8 mil. Kč (netto). Tato jsou kryta vlastními 
zdroji ve výši 1 220,4 mil. Kč a ve výši 79,4 mil. Kč zdroji cizími. Aktiva jsou tedy kryta v převážné míře 
vlastními zdroji, a to 93,9 %, což ukazuje na dobré hospodaření města.  

80%

20%

Běžné výdaje Kapitálové výdaje



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Aktiva a pasiva netto (Kč) Stav k 31. 12. 2021 

Stálá aktiva 1 118 732 325,21 

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 710 967,08 

Dlouhodobý hmotný majetek 1 048 732 390,48 

Dlouhodobý finanční majetek 67 732 881,60 

Dlouhodobé pohledávky 556 086,05 

Oběžná aktiva 181 057 630,76 

Zásoby 776 354,02 

Krátkodobé pohledávky 66 863 699,41 

Krátkodobý finanční majetek 113 417 577,33 

AKTIVA CELKEM 1 299 789 955,97 

Vlastní kapitál 1 220 371 187,05 

Jmění účetní jednotky 873 533 344,69 

Fondy účetní jednotky 1 619 904,57 

Výsledek hospodaření 345 217 937,79 

Cizí zdroje 79 418 768,92 

Dlouhodobé závazky 58 857 345,14 

Krátkodobé závazky 20 561 423,78 

PASIVA CELKEM 1 299 789 955,97 

Kromě aktiv vykázaných v rozvaze, má město na podrozvahových účtech veden majetek ve svém 
vlastnictví, který předalo svým třinácti příspěvkovým organizacím k hospodaření. Celková hodnota 
tohoto majetku činí 649 289 124 Kč. Město zůstává vlastníkem tohoto majetku, ale účtují o něm jeho 
příspěvkové organizace. 

Hospodaření v hlavní a hospodářské činnosti 

Hospodaření hlavní činnosti za rok 2021 skončilo s výsledkem po zdanění ve výši 38,7 mil. Kč -  náklady 
ve výši 287,2 mil. Kč a výnosy 325,9 mil. Kč.  

Hlavním zdrojem výnosů města jsou výnosy ze sdílených daní a poplatků, které tvoří zhruba 58,9 % 
všech výnosů. Dalšími zdroji výnosů jsou výnosy z činnosti (především z pronájmů, ze správních 
poplatků, z místních poplatků, jiné pokuty a penále), výnosy z transferů (dotace) a finanční výnosy.  

Největší nákladovou skupinou jsou náklady z činnosti (zejm. mzdové náklady včetně povinných odvodů, 
náklady na odpisy, na dodávané služby, opravy a udržování, spotřeby energií), dále náklady  
na transfery (jedná se zejména o neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, dále pak 
dotace občanským a zájmovým sdružením). 

Město Kyjov vykonávalo v roce 2021 hospodářskou činnost ve dvou oblastech – správa bytů a správa 
ubytovny. Výsledek hospodaření po zdanění v hospodářské činnosti je 1,1 mil. Kč, při výnosech  
3,7 mil. Kč a nákladech 2,3 mil. Kč.  Předešlý rok byl dosažen výsledek hospodaření 1,0 mil. Kč  
při výnosech 3,4 mil. Kč a nákladech 2,4 mil. Kč.  

Správu bytového fondu v majetku města vykonává dle uzavřené mandátní smlouvy firma Bytasen, spol. 
s r.o. V roce 2021 bylo dosaženo výnosů ve výši 1 863 254,20 Kč (108,2 % plánu) a nákladů ve výši  



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

932 770,80 Kč (81,4 % plánu). Výsledek hospodaření po zdanění činil 767 312,10 Kč (daň z příjmů  
163 171,30 Kč). Celkové pohledávky k 31. 12. 2021 činily 942 545,84 Kč, z toho 819 355,23 Kč  
za nájemné a služby, 105 696 Kč uhrazené zálohy na služby a 17 494,61 ostatní krátkodobé pohledávky.  

Celkové závazky k 31. 12. 2021 byly ve výši 510 486,61 Kč, z toho např. 265 061,15 Kč dodavatelům  
a 163 171,30 Kč výnosy příštích období. Stav finančních prostředků činil k 31. 12. 2021 celkem  
7 630 894,75 Kč. 

Správu ubytovny od 17. 4. 2007 vykonává město Kyjov. V roce 2021 bylo dosaženo výnosů ve výši  
1 829 970,84 Kč (118,06 % plánu) a nákladů ve výši 1 390 398,99 Kč (90,94 % plánu). Výsledek 
hospodaření po zdanění činil 355 174,26 Kč (daň z příjmů 84 397,59 Kč). Celkové pohledávky  
k 31. 12. 2021 činily 9 302,50 Kč, z toho 4 764 Kč po splatnosti. Celkové závazky k 31. 12. 2021 činily 
212 795,52 Kč, z toho např. 84 397,59 Kč výnosy příštích období, dodavatelé 69 382,80 Kč a 51 856 Kč 
ostatní krátkodobé závazky. Stav finančních prostředků byl k 31. 12. 2021 celkem 982 285,12 Kč.  

Náklady a výnosy Hlavní činnost 

stav k 31. 12. 2021 

Hospodářská činnost 

stav k 31. 12. 2021 

Náklady z činnosti 193 271 612,06 2 323 169,79 

Finanční náklady 7 535,67  

Náklady na transfery 90 434 551,86  

Daň z příjmů 3 436 531,11 247 568,89 

NÁKLADY CELKEM 287 150 230,70 2 570 738,68 

Výnosy z činnosti 48 390 820,07 3 692 650,20 

Finanční výnosy 234 457,26 574,84 

Výnosy z transferů 85 403 623,68  

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 191 869 427,43  

VÝNOSY CELKEM 325 898 328,44 3 693 225,04 

Výsledek hospodaření před zdaněním 42 184 628,85 1 370 055,25 

Výsledek hospodaření běžného 
účetního roku 

38 748 097,74 1 122 486,36 

Hospodaření příspěvkových organizací 

Město Kyjov je zřizovatelem 13 příspěvkových organizací. Schválení výsledků hospodaření těchto 
organizací za rok 2021 a jejich rozdělení do fondů schválila Rada města Kyjova  
dne 28. 3. 2022 (usnesení č. 96/29).   

Organizace 
Výsledek hospodaření (v Kč) Rozdělení (v Kč) 

hlavní činnost doplňková 
činnost 

celkem 
do fondu 
odměn 

do fondu 
rezervního 

Mateřská škola  
Za Stadionem 1 547,18 4 180,00 5 727,18 0,00 5 727,18 

Mateřská škola 
Boršovská 25 332,24 141 536,70 166 868,94 0,00 166 868,94 

Mateřská škola 
Nádražní 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

Mateřská škola Střed 52 979,85 --- 52 979,85 0,00 52 979,85 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Základní škola  
J. A. Komenského -74 479,00 311 900,52 237 421,52 0,00 237 421,52 

Základní škola  
a Mateřská škola  
Dr. Joklíka 

1 064,98 283 500,00 284 564,98 0,00 284 564,98 

Základní škola  
a Mateřská škola  
Kyjov - Bohuslavice 

74 277,44 21 200,00 95 477,44 0,00 95 477,44 

Základní umělecká 
škola Kyjov 3 527,20 113 840,00 117 367,20 3 527,20 113 840,00 

Městská knihovna 
Kyjov -57 653,63 110 498,25 52 844,62 0,00 52 844,62 

Městské kulturní 
středisko Kyjov -516 030,32 536 776,51 20 746,19 0,00 20 746,19 

Centrum sociálních 
služeb Kyjov 3 792,46 35 310,24 39 102,70 0,00 39 102,70 

Dům dětí a mládeže 
Kyjov -464,96 245 979,09 245 514,13 0,00 245 514,13 

Technické služby 
Kyjov -363 509,82 416 190,46 52 680,64 0,00 52 680,64 

Z rozpočtu města Kyjova jsou poskytovány příspěvky na provoz příspěvkových organizací, v této částce 
jsou zahrnuty prostředky na obecný provoz, energie, opravy a účelové příspěvky na konkrétní akce. 

 Výše příspěvků na provoz 

Mateřská škola Za Stadionem 765 000 

Mateřská škola Boršovská 594 000 

Mateřská škola Nádražní 851 000 

Mateřská škola Střed 904 000 

Základní škola J. A. Komenského 5 902 000 

Základní škola a Mateřská škola Dr. Joklíka 3 855 000 

Základní škola a Mateřská škola Kyjov - Bohuslavice 1 331 000 

Základní umělecká škola Kyjov 1 000 000 

Městská knihovna Kyjov 6 484 700 

Městské kulturní středisko Kyjov 12 088 000 

Centrum sociálních služeb Kyjov 7 221 900 

Dům dětí a mládeže Kyjov 557 000 

Technické služby Kyjov 30 025 995 

Výdaje z rozpočtu města na investiční příspěvky pro školské organizace činily v roce 2021 celkem  
900 tis. Kč, výdaje na investiční příspěvky pro Městské kulturní středisko Kyjov 390 000 Kč. 

Celkové výdaje z rozpočtu města Kyjova na příspěvky pro příspěvkové organizace za rok 2021 byly  
ve výši 72 859 595 Kč. 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

 

Hospodaření organizací založených městem 

Vývoj výsledku 
hospodaření  

k 31. 12. 2021  
(v tis. Kč) 

Náklady Výnosy Dotace města 
Výsledek 

hospodaření 

Výsledek 
hospodaření 

minulého 
období 

TEPLO Kyjov, 
spol. s r.o.  

25 775 27 136 0 1 361 594 

Lesy města 
Kyjova, s.r.o.  

4 521 4 574 0 53 73 

Přezkoumání hospodaření města 

Přezkoumání hospodaření města Kyjov provedla společnost AUDIT Brno spol. s r.o. – oprávnění 
Komory auditorů ČR č. 373, IČO 26243709, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 39891, a to na základě uzavřené smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření.  

Při přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Město Kyjov za rok 2021 nebyly zjištěny 
žádné chyby a nedostatky. 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Opravy a investice realizované v roce 2021 

Vybudování odborných učeben při ZŠ a MŠ Kyjov - Bohuslavice 

Cílem projektu bylo vybudování 3 učeben (počítačová 
učebna, keramická dílna a dílna s pracovními stoly)  
ve stávajícím podkroví základní školy. V rámci projektu byl 
rovněž vybudován bezbariérový přístup k prostorám 
základní školy. Celkové náklady činily 15.6 mil. Kč, výše 
dotace činila 13,7 mil. Kč. 

 

 

Propojení cyklostezky Kyjov – Bohuslavice s místní částí Kyjov - Boršov  

Projekt řešil stavbu zpevněné účelové komunikace  
a cyklostezky vedoucí od ul. Za Humny v místní části Boršov 
po již zbudovanou cyklostezku propojující Kyjov  
s Bohuslavicemi. Akce byla realizována s využitím dotace  
z Integrovaného operačního programu (IROP). 

 

 

 

 

Obnova místních komunikací v Kyjově: ulice Mlýnská a Nádražní  

Předmětem projektu byla oprava místních komunikací 
(včetně napojení na navazující komunikace), a to konkrétně 
na ulicí Mlýnská a ulici Nádražní. Součástí opravy 
komunikace Mlýnská bylo rovněž vybudování podélných 
parkovacích stání a rekonstrukce přilehlého levostranného 
chodníku. Délka opravovaného úseku komunikace na ulici 
Mlýnská činila 226 metrů a na ulici Nádražní 543 metrů. Byl 
využit dotační program: PODPORA ROZVOJE REGIONŮ 2019+ 

 

Bytový dům Riegrova 385 

Projekt řešil stavební úpravy objektu bývalé elektrárny  
a později administrativní budovy s bydlením v ulici Riegrova 
na bytový dům se startovacími byty, v přízemí s jednou 
klubovnou. V objektu bývalé elektrárny vyrostlo 10 
malometrážních bytů. Jsou určeny lidem, kteří se ocitli v 
akutní bytové tísni, třeba po ztrátě zaměstnání. Vedení 
města navíc rozhodlo, že několik bytů dočasně nabídlo  
i lidem, kterým střechu nad hlavu sebralo ničivé tornádo. 
Práce vyšly na 16,7 mil. Kč, skoro tři čtvrtiny nákladů pokryla 
dotace z IROP. 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

 Zateplení objektu DDM – klubovna 

Projekt řešil snížení energetické náročnosti objektu klubovny 
DDM v Kyjově. Budova získala nové zateplení střechy, nová 
okna i fasádu. Práce vyšly na 2,6 mil. Kč, více jak čtvrtinu 
nákladů pokryla dotace z OPŽP. 

 

 

 

 

Modernizace 5 učeben základní školy J. A. Komenského 

Akce řešila modernizaci učebny přírodovědy, fyziky, chemie  
a dvou učeben výpočetní techniky. Součástí projektu bylo 
rovněž pořízení vybavení učeben, bezbariérové úpravy pro 
zajištění přístupu k jedné z učeben IT a zajištění vnitřní 
konektivity v rozsahu zabezpečení základního internetového 
připojení do učeben IT. Stavební úpravy, včetně moderního 
vybavení, vyšly na cca 5,5 mil. Kč, více jak dvě třetiny pokryla 
dotace z IROP. 

 

Rekonstrukce místní komunikace na ulici Vrchlického 

V roce 2021 započala komplexní revitalizace ul. Vrchlického 
v Kyjově. Hlavním cílem projektu spolufinancovaného 
Evropskou unií je zvýšení bezpečnosti pěší dopravy  
v ul. Vrchlického, čehož bude dosaženo rekonstrukcí 
chodníků podél obou stran místní komunikace včetně 
zřízení míst pro přecházení a instalací nového veřejného 
osvětlení Součástí projektu je také revitalizace přilehlého 
pásu zeleně po obou stranách ul. Vrchlického, která spočívá 
v terénních úpravách, založení trávníkových ploch a výsadbě 
nových stromů. 

Demolice mlékárny 

Zbouráním budovy bývalé mlékárny vznikla rozvojová lokalita 
pro další možné využití.   

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Přehled dotačně podpořených projektů  

realizovaných v roce 2021 

Název projektu Celkové 
výdaje v Kč 

Získaná dotace 
v Kč 

Podíl města 
v Kč 

Finanční 
dary 

Vybudování odborných učeben  
při ZŠ a MŠ Kyjov – Bohuslavice – 
IT učebna 

447 172,00 402 454,80 44.717,20 
- 

Bytový dům - Riegrova 385, Kyjov 15 488 409,00 12 447 337,86 3 041 071,14 - 

Obnova místních komunikací 
v Kyjově v letech 2019-2020: ulice 
Mlýnská a Nádražní 

5 384 500,00 2 692 250,00 2 192 250,00 500 000,00 

Zateplení objektu DDM - klubovna 3 349 216,00 690 629,45 2 658 586,55 
- 

Zvýšení bezpečnosti  
na ul. Vrchlického - Kyjov 

10 346 358,19 4 548 051,76 5 798 306,43 
- 

Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ  
J. A. Komenského v Kyjově - 
modernizace interiérových 
učeben –  
přírodopis, fyzika a chemie 

5 411 779,32 3 756 250,12 1 655 529,20 

- 

Propojení cyklostezky Kyjov - 
Bohuslavice s místní částí Kyjov-
Boršov 

5 950 174,48 3 188 023,27 2 762 151,21 
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Přehled dotací přidělených z rozpočtu města Kyjova 

v roce 2021 

Dotace přidělené v oblasti sportu: 

Příjemce dotace Název projektu/činnosti/akce 
Schválená 

dotace (v Kč) 

Aerobic Centrum Kyjov, z. s. 
Podpora činnosti dětí a mládeže v celoroční 
činnosti 

141 000 

Aeroklub Kyjov z. s. 
Intenzivní výcvikový kurz v bezmotorovém 
létání – praxe a teorie 

3 000 

Aeroklub Kyjov z. s. 
Velký letecký den Aeroklubu Kyjov k 75. 
výročí založení 

23 000 

AVZO TSČ p. s. Kyjov, klub 
biketrialu 

Podpora biketrialu v roce 2021 125 000 

AVZO TSČ p. s. Kyjov, klub 
leteckých modelářů 

Podpora dětí a mládeže v klubu leteckých 
modelářů, Jarní polétání a soutěže combat 

9 000 

CK DACOM PHARMA KYJOV, z. s. 
Podpora činnosti dětí a mládeže v celoroční 
činnosti 

144 000 

FBC Dragons, z. s. 
Podpora celoroční činnosti florbalového 
klubu FBC Dragons 

279 000 

FC Kyjov 1919 z. s. 
Systematická podpora činnosti FC Kyjov 
1919 z. s. v roce 2021 

254 000 

Gymnastický a taneční klub Kyjov z. 
s. 

Podpora činnosti Gymnastického a 
tanečního klubu Kyjov 

116 000 

HBK Kyjov z. s. 
Celoroční činnost organizací v oblasti 
sportu 

65 000 

Karate Klub Kyjov, z. s. 
Celoroční činnost Karate Klubu Kyjov, z. s. a 
reprezentace města Kyjova v oblasti sportu 

174 000 

Mažoretky KYJOV, z. s. Hrdí na svůj tým, dokážeme vše vítězstvím 46 000 

MK Racing Team z. s. 
Podpora sportovní činnosti Matyáše 
Konečného 

32 000 

NTC Kyjov z. s. Provoz a údržba tenisového areálu 229 000 

Oddíl atletiky - sluchově postižení 
z. s. 

Turnaje pro žáky kyjovských základních 
škol, pro sluchově postižené žáky a činnost 
oddílu 

9 000 

Pohybová akademie Kyjov z. s. 
Podpora činnosti Pohybové akademie 
Kyjov z. s. 

27 000 

TJ Sokol Bohuslavice z. s. 

Zajištění činnosti fotbalového oddílu TJ 
Sokol, oprava soc. zařízení pro hráče a 
oprava lavic a posezení pro sportovce, 
diváky a návštěvníky 

15 000 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Tenisový klub Kyjov z. s. 
Celoroční činnost skupin dětí a mládeže - 
tréninková i soutěžní 

20 000 

Tenisový klub Kyjov z. s. 
XXIX. ročník Přeboru Kyjova  
v tenisu žactva a dorostu "O pohár města 
Kyjova" 

3 000 

TJ Jiskra Kyjov, z. s., oddíl košíkové 
Podpora celoroční sportovní činnosti 
mládežnické basketbalové základny TJ 

305 000 

TJ Jiskra Kyjov, z. s., oddíl košíkové YUBASKET CAMP 2021 19 000 

TJ Jiskra Kyjov, z. s., oddíl kuželek Provoz a údržba sportoviště - kuželny TJ 18 000 

TJ Jiskra Kyjov, z. s., oddíl 
rekreačního sportu a 
volnočasových aktivit 

Kyjovská padesátka - 46. ročník, Štěpánský 
pochod - 45. ročník 

 

26 000 

TJ Jiskra Kyjov, z. s., oddíl 
rekreačního sportu a 
volnočasových aktivit 

Školička bruslení pro nejmenší 3 000 

TJ Jiskra Kyjov, z. s., oddíl zrakově 
postižených sportovců 

Aktivní sport zrakově postižených 
spoluobčanů 

15 000 

 CELKEM 2 100 000 

Dotace přidělené v oblasti kultury: 

Příjemce dotace Název projektu/činnosti/akce 
Schválená 

dotace (v Kč) 

Abramuszkin Wladimir Historické dny na mlýně 2021 10 000 

ART mlýn, z. s. Oslava dávných časů 2021 10 000 

Folklorní sdružení Kyjov, z. s. Dětské kočovné divadlo 30 000 

Folklorní sdružení Kyjov, z. s. Kyjovánek I + Motovidlo 57 000 

Hilčer Jiří, Mgr. Činnost hudební skupiny Helemese v roce 
2021 

22 000 

Hilčer Jiří, Mgr. Činnost písničkáře JIŘINA v roce 2021 17 000 

JazzKlub Kyjov, o.s. Jazz v kostce XI 62 000 

JazzKlub Kyjov, o.s. XXII. Jazz Weekend 45 000 

Jež Vladimír Galerie Doma 23 000 

Kulturně-historická společnost 
Bohuslavice z. s. 

Bohuslavice známé i neznámé VII 

 
15 000 

Kyjograf z.s. Filmový festival Kyjograf 2021 61 000 

Kyněra Josef Alternativní Kyjov potřetí 10 000 

Malovaný kraj, z. s. Vydávání časopisu Malovaný kraj v roce 
2021 

12 000 

Mužský pěvecký sbor Něčičáci, z. s. Celoroční činnost spolku 18 000 

Narajama z. s. Narajama 2021 17 000 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

OPONA, z. s. Matýsek - celoroční činnost 20 000 

OPONA, z. s. OPONA - celoroční činnost 27 000 

Pavluš Ladislav, Mgr. Vydání CD + DVD nosiče Grande Moravia 26 000 

Slovácký soubor Kyjov, z. s. Celoroční činnost Slováckého souboru 
Kyjov, z. s. 

110 000 

Smíšený pěvecký sbor Carmina 
vocum Kyjov z. s. 

Podpora činnosti sboru Carmina vocum 
v roce 2021 

20 000 

Swing Family z. s. Swing v Kyjově 18 000 

Šrahůlková Zuzana, Bc. Rodinný festival Zažít Kyjov jinak 2021 35 000 

Tetky z Kyjova, spolek Podpora neziskové činnosti souboru Tetky z 
Kyjova, propagace města Kyjova a regionu 
Slovácko, materiálové a technické zajištění 
projektu  

15 000 

Vyslúžilci, z. s. Činnost folklorního souboru Vyslúžilci 20 000 

 CELKEM 700 000 

Dotace přidělené v oblasti zájmové činnosti: 

Příjemce dotace Název projektu/činnosti/akce 
Schválená 

dotace (v Kč) 

AVZO TSČ p. s. Kyjov, klub modelové 
železnice 

Podpora dětí a mládeže v klubu modelové 
železnice 

25 000 

Bilíček Zbyněk Výstava papírových modelů Pohár kyjovské 
radnice 2021 

9 000 

Cech kyjovských vinařů, z. s. Otevřené sklepy Kyjovska 36 000 

Český svaz bojovníků za svobodu Celoroční činnost 12 000 

Český svaz chovatelů, z. s., Základní 
organizace Kyjov 

Uspořádání 6. oblastní a 17. okresní výstavy 
zvířat mladých chovatelů, místní výstavy K, 
H, D, E a ukázky králičího hopu, okresní 
olympiády mladých chovatelů v Kyjově a 
provoz klubovny na Lidické ulici 

35 000 

Český svaz ochránců přírody Kyjov Podpora činnosti lesní mateřské školky 
Radovánky Kyjov a dalších aktivit ČSOP 
Kyjov 

37 000 

Český svaz včelařů, z. s., základní 
organizace Kyjov 

Podpora začínajících včelařů a provozní 
činnost 

22 000 

Klub maminek Kyjov, z. s. Pravidelné setkávání dětí a jejich maminek 
a tatínků na mateřské dovolené 

33 000 

Moravský rybářský svaz, z. s. 
pobočný spolek Kyjov 

Vzdělávání mladých rybářů 
18 000 

Mateřská škola a základní škola 
Kyjov, Za Humny, příspěvková 
organizace 

Bezpečně v dopravě 
5 000 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

YMCA SKAUT Výměna svodů dešťové vody na skautské 
chatě U Pěti žídel 

20 000 

Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Bohuslavice 

Celoroční činnost  
21 000 

Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Kyjov 

Výstava ovoce, zeleniny a květin, soutěž 
Mladý zahrádkář, oprava moštárny a 
pálenice 

27 000 

 CELKEM 300 000 

Dotace přidělené v oblasti minimální sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností Kyjov: 

Příjemce dotace Název projektu/činnosti/akce 
Schválená 

dotace (v Kč) 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
Hodonín, z. s. 

Stacionář Vlaštovka 
15 700 

Centrum pro sluchově postižené 
Hodonínsko, o.p.s. 

Sociální rehabilitace 
98 500 

Centrum pro sluchově postižené 
Hodonínsko, o.p.s. 

Tlumočnické služby 
77 600 

Diecézní charita Brno, Oblastní 
charita Hodonín 

Charitní pečovatelská služba Šardice 
280 900 

Diecézní charita Brno, Oblastní 
charita Hodonín 

Charitní pečovatelská služba Ždánice 
588 300 

Diecézní charita Brno, Oblastní 
charita Hodonín 

Charitní sociálně-právní poradna 
16 600 

Diecézní charita Brno, Oblastní 
charita Hodonín 

Nízkoprahové denní centrum Hodonín 
15 600 

Diecézní charita Brno, Oblastní 
charita Hodonín 

Noclehárna pro lidi bez přístřeší Hodonín 
21 300 

DOTYK II, o.p.s. Raná péče 24 100 

Charita Kyjov Charitní pečovatelská služba Kyjov 1 624 700 

Charita Kyjov Kontaktní centrum - víceúčelová drogová 
služba 

347 000 

Charita Kyjov NZDM klub Bárka 226 500 

Charita Kyjov Občanská poradna 66 000 

Charita Strážnice Kotva, sociálně terapeutická dílna, Strážnice 70 000 

Krok Kyjov, z.ú. Odborné sociální poradenství 85 800 

Krok Kyjov, z.ú. Sociálně aktivizační služby pro rodiny  
s dětmi 

50 000 

Slezská diakonie Poradna rané péče DOREA 13 300 

Sociálně-psychiatrické centrum – 
Fénix, o.p.s. 

Denní stacionář pro duševně nemocné 
83 300 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Sociálně-psychiatrické centrum – 
Fénix, o.p.s. 

Sociální rehabilitace pro duševně nemocné 
438 300 

 CELKEM 4 143 500 

Dotace přidělené v oblasti návazných služeb v sociální oblasti: 

Příjemce dotace Název projektu/činnosti/akce 
Schválená 

dotace (v Kč) 

Centrum pro rodinu Kyjov, o.p.s. Centrum pro rodinu Kyjov - celoroční 
aktivity 

31 800 

Diagnostický ústav a středisko 
výchovné péče, Brno, Veslařská 246 

Středisko výchovné péče Hodonín 
11 200 

Educante z. s. Všichni jsme jedineční 30 000 

Espediente, z. s. Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 26 200 

Charita Kyjov Domácí hospicová služba - Domácí hospic 
David 

38 900 

Krok Kyjov, z.ú. Komunita v komunitě 37 500 

Krok Kyjov, z.ú. Program následné péče Krok 37 500 

Krok Kyjov, z.ú. Terapeutická komunita Krok 37 500 

Nemocnice Kyjov, příspěvková 
organizace 

Nemocnice Kyjov - sociální lůžka 
20 000 

Parkinson Slovácko z. s. Rekondiční cvičení, besedy, výměna 
zkušeností, přednášky a rozšiřování 
povědomí o Parkinsonově nemoci, 
vystoupení z izolace 

6 200 

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA 
KYJOV, z.p.s. 

Provoz a činnost ROSKY KYJOV z.p.s. 
24 300 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky, 
zapsaný spolek 

Integrace zrakově postižených občanů do 
běžného života pomocí sociální rehabilitace 
a volnočasových aktivit 

30 000 

Svaz tělesně postižených v ČR z. s. 
místní organizace Kyjov 

Zajištění provozu a činnosti organizace 
31 800 

Svaz tělesně postižených v ČR z. s. 
místní organizace Kyjov 

Zajištění provozu půjčovny kompenzačních 
pomůcek 

37 100 

 CELKEM 400 000 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Přidělené individuální dotace: 

Příjemce dotace Název projektu/činnosti/akce 
Schválená 

dotace (v Kč) 

 Havalová Jiřina 
 

 Pořádání turistických akcí v roce 2021 
 

10 000 

 Junák - český skaut, středisko 
Kyjov, z.s. 

 

 Podpora celoroční činnosti spolku Junák 
- český skaut v Kyjově 

 

40 000 

 Společnost pro ranou péči, 
pobočka Brno 

 

 Raná péče 
 36 100 

 Linka bezpečí, z.s. 
 

 Linka bezpečí, z.s. 
 

25 000 

 MUDr. Jan Pavlík 
 

 Vydání knihy Cesta k vrcholu 
 

25 000 

 Tanečnice, z.s. 
 

 Rozhledna Tanečnice 
 

200 000 

Masarykovo muzeum v 
Hodoníně, příspěvková 
organizace 

 

 Výstava Slovácké roky rokúcí (k 100. 
výročí konání 1. Slováckého roku) a 
výstava Tužme se! (k 150. výročí založení 
kyjovského Sokola) 

 

20 000 

 Karel Novák 
 

 Podpora sportovní a reprezentační 
činnosti Kateřiny Novákové 

 

30 000 

 Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých 
České republiky, zapsaný spolek 

 

 Když oči nevidí 
 

20 000 

 Educante z.s. 
 

 Dofinancování provozu Educante 
 

9 600 

 Charita Kyjov 
 

 Domácí hospicová služba - Domácí 
hospic David 

 

25 000 

 CK DACOM PHARMA KYJOV, z.s. 
 

 Grand Prix Jihomoravského kraje v 
cyklokrosu - podpora rozvoje cyklokrosu 
a MTB 

 

50 000 

 Poliklinika Kyjov, spol. s.r.o. 
 

Úprava vstupního schodiště do budovy 
společnosti Poliklinika Kyjov, spol. s.r.o. 
na parc. č. st. 750 

 

50 000 

                                                                   CELKEM 540 700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Příspěvkové organizace zřizované městem

Školské organizace 

 Mateřská škola Za Stadionem 

ředitelka: Mgr. Hana Kůřilová 
www.ms-kyticka.cz 

 Mateřská škola Střed 

ředitelka: Mgr. Marie Galková 
www.materskeskolky.cz 

 Mateřská škola Nádražní 

ředitelka: Iva Durnová 
www.skolkakyjov.cz 

 Mateřská škola Boršovská 

ředitelka: Mgr. Marta Valúšková 
www.msborsovska.cz 

 Základní škola a Mateřská škola Kyjov – 

Bohuslavice 

ředitelka: Mgr. Jovanka Rybová 
www.zsmsbohuslavice.cz 

 Základní škola a Mateřská škola Dr. Joklíka 

ředitel: RNDr. Vlastimil Válka 
www.zsjoklik.cz 

 Základní škola J. A. Komenského 

ředitel: Mgr. Radek Klech 
www.zskyjov.cz 

Počty dětí přijatých do mateřských škol 

 Školní rok  
2020/2021 

Školní rok 
2021/2022  

MŠ Za Stadionem 21 22 

MŠ Boršovská 11 7 

MŠ Nádražní 26 23 

MŠ Střed 24 31 

ZŠ a MŠ  
Dr. Joklíka 

25 21 

ZŠ a MŠ Kyjov - 
Bohuslavice 

6 6 

Celkem 113 110 

Naplněnost mateřských škol v Kyjově 

 Školní rok 
2020/2021 

Školní rok 
2021/2022 

MŠ Za Stadionem 72 68 

MŠ Boršovská 25 23 

MŠ Nádražní 80 76 

MŠ Nádražní - 
speciální třída 

15 15 

MŠ Střed 94 89 

ZŠ a MŠ  
Dr. Joklíka 

88 88 

ZŠ a MŠ Kyjov - 
Bohuslavice 

18 18 

Celkem 392 377 

Počet nastoupených žáků do 1. tříd základních 
škol 

 Školní rok  
2020/2021 

Školní rok 
2021/2022  

ZŠ  
J. A. Komenského 

72 87 

ZŠ a MŠ Dr. Joklíka 41 42 

ZŠ a MŠ Kyjov - 
Bohuslavice 

4 11 

Celkem 117 140 

Naplněnost základních škol v Kyjově 

 Školní rok  
2020/2021 

Školní rok 
2021/2022  

ZŠ  
J. A. Komenského 

747 762 

ZŠ  
J. A. Komenského 
– přípravná třída 

12 17 

ZŠ a MŠ  
Dr. Joklíka 

475 480 

ZŠ a MŠ Kyjov - 
Bohuslavice 

28 30 

Celkem 1 262 1 289 

Bližší informace k činnosti jednotlivých 
příspěvkových organizací zřizovaných městem 
Kyjov je možné získat ze zpráv o činnosti  
a hospodaření organizací za rok 2021 
zveřejněných na webových stránkách města, 
případně v případě základních a mateřských 
škol z výročních zpráv o činnosti školy 
zveřejněných na webových stránkách škol.   

 Základní umělecká škola 

ředitel: Petr Petrů 
www.zuskyjov.cz 

Základní umělecká škola patří do systému 
základního vzdělávání a tvoří tak první stupeň 
uměleckého školství. Na základní umělecké 

http://www.ms-kyticka.cz/
http://www.materskeskolky.cz/
http://www.skolkakyjov.cz/
http://www.msborsovska.cz/
http://www.zsmsbohuslavice.cz/
http://www.zsjoklik.cz/
http://www.zsjoklik.cz/
http://www.zskyjov.cz/
https://www.mestokyjov.cz/zpravy-o-cinnosti-a-hospodareni-prispevkovych-organizaci-za-rok-2021/ds-2236/p1=30936
https://www.mestokyjov.cz/zpravy-o-cinnosti-a-hospodareni-prispevkovych-organizaci-za-rok-2021/ds-2236/p1=30936
http://www.zuskyjov.cz/


Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

škole jsou vyučovány všechny čtyři obory – 
hudební, taneční, výtvarný a literárně-
dramatický. Výuka probíhá také  
na detašovaných pracovištích v Šardicích, 
Ježově, Dambořicích a Miloticích.  

V roce 2021 navštěvovalo Základní uměleckou 
školu Kyjov  celkem 704 žáků: 

 hudební obor 538 žáků, 

 taneční obor 56 žáků, 

 výtvarný obor 98 žáků, 

 literárně-dramatický 12 žáků. 

Rozpočet roku 2021 byl stejně jako v roce 2020 
výrazně ovlivněn pandemii Covid - 19. 
Postupně se dovybavily některé učebny lepší 
PC technikou. V roce 2021 byly vyměněny 
koberce ve 4 učebnách a byl nakoupen nábytek 
do učebny Procházka, začala výměna dveří  
do TO a byla dokončena výměna 
protipožárních dveří v horním patře budovy. 
Dále byly nakoupeny nové nástroje do kytarové 
a houslové třídy. 

Rok 2021 byl stejně jako rok předchozí 
poznamenán špatnou epidemickou situací, 
zejména jarní a zimní akce byly ve velké míře 
omezeny či zrušeny, včetně soutěží 
přeložených z roku 2020. I přesto však bylo 
možné zúročit celoroční práci žáků i jinou 
formou a prezentovat výsledky pedagogické 
práce nejen interně v hodinách, ale také 
navenek. 

V lednu 2021 úspěšně složili přijímací zkoušky 
na střední školy s uměleckou profilací tři žáci 
ZUŠ Kyjov. Velkým úspěchem byla účast žáků 
klavírního oddělení na čtvrtém ročníku klavírní 
soutěže Piano Forte Per Tutti v online podobě, 
a to ve dnech 8. – 9. května. Klavírní duo se 
zúčastnilo také II. Mezinárodní soutěže 
Vlastimila Lejska, která se konala ve dnech 24. 
- 26. června ve vile Löw-Beer v Brně. V červnu 
se konala také Mezinárodní soutěž dechových 
nástrojů "Žestě Brno Junior". V květnu vznikly 
originální propagační medailonky, které 
představují jednotlivé obory ZUŠ Kyjov a které 
lze zhlédnout na Youtube kanále školy.  
V červnu se pod záštitou naší školy konaly dva 
větší koncerty – Absolventský koncert 24. 6.  
a Varhanní koncert žáků a pedagogů ZUŠ  
15. června v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
v Kyjově. Ztížené podmínky měly především 

kolektivní obory – výtvarný i taneční. Přesto se 
povedlo žákům výtvarného oboru pod vedením 
Dagmar Pucharové (pomocí facebooku  
a výukových videí) připravit projekt s názvem 
….Kdysi dávno. Také žáci tanečního oboru 
vystoupili poněkud netradičně v parku s novým 
konceptem „stěhujícího se“ představení, které 
vzniklo pod vedením nových učitelek Jitky 
Adamíkové a Hany Achilles. Ty se se spolu  
s žáky a učiteli hudebního oboru podílely  
na uskutečnění muzikálu Planety, který byl  
s úspěchem uveden 27. 9. na Městském 
kulturním středisku Kyjov. 

Tradiční koncert učitelů byl v roce 2021 
uspořádán online na kanále Youtube.   

V tomto roce byly činné také soubory. 
Cimbálová muzika pod vedením Petra Petrů  
a Mladá muzika Šardice pod vedením Romana 
Kohoutka se již tradičně zúčastnily koncertu na 
Svobodově náměstí v Brně v rámci 
Mozartových dětí. Malá cimbálová muzika 
vystoupila také na Slováckém roku a 8. 8.  
v rámci akce HISTOPEDÁL Ždánice. Mladá 
muzika Šardice účinkovala 2. 11. 2021 na MKS 
Kyjov v  Seriálu dechových hudeb. Žáci se 
účastnili celé řady adventních a vánočních 
vystoupení. Mimo to se konaly také pravidelné 
třídní přehrávky. 

 Dům dětí a mládeže Kyjov 

ředitel: Mgr. David Hegedüs 
www.domecekkyjov.cz 

Dům dětí a mládeže nabízí volnočasové aktivity 
v podobě kroužků, akcí a výletů. Zaměřuje se  
na taneční, hudební, sportovní, tvořivé a další 
okruhy činností. V letních měsících se 
organizace zaměřuje především na pořádání 
táborů. Tábory pobytové probíhají 
v rekreačním středisku, které se nachází 
v katastru obce Hutisko – Solanec v Beskydech. 
Dále jsou pořádány příměstské tábory v areálu 
DDM Kyjov. 

V novém školním roce se podařilo otevřít nové 
zájmové kroužky a zachovat ty stávající. Celkem 
700 dětí i dospělých pracovalo v různě 
zaměřených zájmových útvarech. Z tohoto 
počtu byla většina děvčat. Hlavní podíl 
účastníků zájmového vzdělávání v pravidelné 
zájmové činnosti byl přímo z Kyjova. S tímto 
počtem pracovali 4 kmenoví zaměstnanci DDM 

http://www.domecekkyjov.cz/


Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

Kyjov a 40 externích vedoucích zájmových 
útvarů.  

Příležitostní zájmová činnost se skládala 
z plánovaných a spontánních akcí pořádaných 
pracovníky DDM Kyjov. Celkem se ve školním 
roce 2020/2021 uskutečnilo 47 akcí. Z tohoto 
počtu bylo 13 akcí uskutečněno o víkendu. Akcí 
se celkem zúčastnilo přes 2 200 účastníků, 
většinou dětí a mládeže. O víkendu pak cca  
1 600 účastníků. Dopravní výchovy se 
zúčastnilo dohromady cca 650 dětí z 2., 4. a 5. 
tříd ZŠ i z MŠ. Mimo těchto akcí se uskutečnilo 
během školního roku 2020/2021 čtyři 
pobytové akce s 800 účastníky.  

Na základně v Hutisku-Solanci se během letních 
prázdnin uskutečnily 4 pobytové tábory, 
kterých se zúčastnilo celkem asi 340 dětí. 
V závěru léta se uskutečnila rekreace  
pro rodiny s dětmi, které měly téměř  
60 účastníků. Ve zbylé dny bylo RS Hutisko-
Solanec pronajato. Mimo tábory se uskutečnilo 
i 15 příměstských táborů a 2 letní kempy. O ty 
je mezi rodiči velký zájem. Příměstských táborů 
se zúčastnilo více jak 300 dětí z MŠ i ZŠ.   

Organizaci byl v roce 2021 poskytnut městem 
Kyjov příspěvek ve výši 300 000 Kč, ze kterého 
bylo financováno kompletní vybavení chatek 
(postele a skříňky). 

   

 

Kulturní organizace 

Městské kulturní středisko Kyjov 

ředitel: Mgr. Ladislav Pavluš 
www.dum-kultury-kyjov.cz 

Městské kulturní středisko zabezpečuje chod 
domu kultury, kina Panorama, letního kina  
a především v průběhu roku připravuje kulturní 
a společenské akce. 

Bohužel i rok 2021 byl z důvodu pandemie 
Covid-19 pro kulturu ne příliš příznivým. 
Většinu připravených pořadů nebylo možno 

uskutečnit. Představení se rušila a vracelo se 
vstupné.   

Přehled akcí v roce 
2021 

Počet akcí 

Představení 11 

Koncerty 15 

Společenské akce 
(plesy, zábavy, 
workshopy apod.) 

3 

Akce tradiční  
lid. kultury 

3 

Trhy 5 

Kurzy 2 

Městské kulturní středisko Kyjov v adventním 
období roku 2021 pokračovala v úspěšném 
projektu  „Advent ze střechy“. Koncerty měly 
skvělý ohlas a velkou sledovanost.  

Pandemie Covid-19 zasáhla také  
do návštěvnosti kina. V období od 1. 1.  
do 10. 6. 2021 bylo kino na základě vládního 
nařízení úplně zavřeno, po zbytek roku 
fungovalo s přísnými restrikcemi. 

 Počet 
představení 

Počet 
diváků 

Tržba 
k tis. Kč 

Kino 
Panorama 

241 
13 979 1 712 

Letní kino 53 4 417 581 

V roce 2021 byla realizovány následující 
investiční akce: 

 výměna oken v přední části kina 
Panorama,  

 projekční technologie letního kina, 

 design a vizualizace rekonstrukce foyer 
Divadelního sálu 

 klimatizace foyer Estrádního sálu 

 design a vizualizace kinokavárny 

Dále proběhla oprava střechy za promítací 
kabinou letního kina, výměna pisoárů 
sociálního zařízení DK, opravy automobilu 
Renault Trafic.  

Městská knihovna Kyjov 

ředitelka: Mgr. Michaela Moudrá 
www.knihovna-kyjov.cz 

Městská knihovna Kyjov poskytuje veřejné 
knihovnické a informační služby. Na základě 
hodnocení knihovny a v rámci srovnatelných 
podmínek za předchozí rok vykazovala 

http://www.dum-kultury-kyjov.cz/
http://www.knihovna-kyjov.cz/


Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

knihovna stav knižního fondu k 31. 12. 2021  
47 829 knih.  

Počet registrovaných čtenářů v rámci celé 
knihovny činí 1 191 čtenářů. Počet 
registrovaných čtenářů v rámci dětského 
oddělení činí 242 dětí.  

V roce 2021 si čtenáři vypůjčili celkem 43 829 
knihovních jednotek a realizovalo se 50 
požadavků čtenářů na dodávku knih z jiných 
knihoven. 

V oddělení studovna - čítárna se odebírá 160 
druhů periodik. Stav zvukových knih, které jsou 
k zapůjčení právě ve studovně - čítárně činil 324 
kusů k 31. 12. 2021.  

Návštěvnost knihovny činila v roce 2021 
celkem 18 469 návštěvníků (fyzických), z toho 
814 návštěvníků využívajících internet  
v knihovně a 1 224 návštěvníků kulturních akcí, 
219 návštěvníků vzdělávacích akcí, celkem  
1 443 návštěvníků akcí pořádaných knihovnou. 

Součástí Městské knihovny Kyjov je i její 
pobočka v Bohuslavicích. Knihovna zajišťuje 
veškeré knihovnické práce dle platného 
zákona. Nákup knih a katalogizace je 
zajišťována centrálně. Knihovna eviduje 4 097 
knih. Registrovaných čtenářů na pobočce je 
celkem 36 osob. 

Knihovna realizuje kulturní akce na propagaci 
čtenářství a podporu kulturního dění ve městě. 
V roce 2021 uskutečnilo celkem 23 kulturních  
a 8 vzdělávacích akcí pro veřejnost, kde 
knihovna byla hlavním pořadatelem.  

Knihovna realizovala následující kurzy pro 
veřejnost: 

 Zakousni se do počítače – vzdělávání 
dospělých (převážně seniorů) v počítačové 
gramotnosti,  

 Kurz trénování paměti – kurz pro dospělé 
s aktivizačními cvičeními k paměťovým 
metodám, 

 Kurz pastelkování – seznámení se  
s technikou kresby pastelkou, modelací 
barvou a světlem, 

 Virtuální univerzita třetího věku (VU3V) - 
poskytuje především seniorům 
všeobecné, zájmové a neprofesní 
vzdělávání na univerzitní úrovni, 

 Kreslení pro děti - prostory dětského odd. 
se zapůjčují nadané kreslířce paní Hance 
Šišperové, která s místními malými umělci 
tvoří, kreslí a maluje v rámci svého 
osobního kurzu.  

Knihovna ve spolupráci s oblastní odbočkou 
SONS Kyjov pořádala pro školy v rámci 
komunitní spolupráce obou organizací projekt 
pod názvem Den v knihovně s panem Braillem 
založený na poznávání života zrakově 
handicapovaných a znevýhodněných 
spoluobčanů města.  

Sociální organizace 

Centrum sociálních služeb Kyjov 

ředitelka: PhDr. Jana Trnečková, MBA, LL.M. 
www.css-kyjov.cz 

Centrum sociálních služeb Kyjov je 
příspěvkovou organizací, kterou město Kyjov 
zřídilo v roce 1994 pod názvem Pečovatelská 
služba Kyjov. Název Centrum sociálních služeb 
nese organizace od roku 2011. 

Centrum sociálních služeb Kyjov, p. o. města 
Kyjova má zaregistrováno 5 sociálních služeb  
a z pověření města spravuje Dům 
s pečovatelskou službou.  

Pečovatelská služba – posláním služby je 
poskytnout takovou pomoc a podporu osobám 
patřícím do cílové skupiny a v nepříznivé 
sociální situaci, aby mohly zůstat co nejdéle 
doma a žít i nadále způsobem, na který byly 
dosud zvyklé. Služba je poskytována 7 dnů  
v týdnu i o svátcích, a to v prodloužené době  
od 7.00 do 22.00 h a úkony jsou účtovány  
dle sazebníku. 

V roce 2021 využilo tuto službu 132 uživatelů. 
Průměrný věk uživatelů činil 78,5 let. 

Rok 2021 byl rokem, do kterého opět 
zasahovalo onemocnění Covid 19.  
S vyhlašováním nouzového stavu se služby 
týkala nová mimořádná opatření vyhlašovaná 
vládou ČR. Soustředěním se na dodržování 
pravidel se dokázalo správně reagovat na šíření 
onemocnění u uživatelů a péči poskytovat jak 
uživatelům s onemocněním Covid 19, tak i 
ostatním, s minimálním snížením poskytované 
péče. V roce 2021 by také zaregistrován vyšší 
počet nových uživatelů žijících v podmínkách  
s nízkým hygienickým standardem a nižší 

http://www.css-kyjov.cz/


Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

kompetentností pečujících osob. V těchto 
případech bylo snahou řešit  životní podmínky 
poradenstvím, u několika osob i spoluprací se 
sociálním odborem města Kyjov.  
Byl zaregistrován také nárůst nových uživatelů 
s duševním onemocněním. 

Služba Osobní asistence poskytuje pomoc  
a podporu osobám v jejich každodenních 
záležitostech tak, aby mohly zůstat co nejdéle 
doma a žít nadále způsobem života, na který 
byly dosud zvyklé. V roce 2021 využilo tuto 
službu 28 uživatelů. Průměrný věk uživatelů 
osobní asistence činil 61 let. 

Denní stacionář - posláním denního stacionáře 
pro seniory a dospělé osoby se zdravotním 
postižením z Kyjovska je začleňování jedinců  
do společnosti, běžného života a rozvoj jejich 
soběstačnosti, individuálních dovedností, 
zájmů a společenských kontaktů.  

V roce 2021 využilo tuto službu 36 uživatelů. 
Průměrný věk uživatelů Denního stacionáře  
v roce 2021 činil 54,5 let. 

V roce 2021 se v souvislosti s epidemiologickou 
situací nemohli uživatelé účastnit mnoha 
turnajů či her pořádaných jinými organizacemi 
a nepodařilo se zrealizovat celou řadu 
společenských aktivit. Podařilo se ale např. 
navštívit Centrum služeb pro seniory v Kyjově, 
v Centru sociálních služeb bylo uspořádáno 
sportovní odpoledne. S přispěním pracovníků  
i uživatelů denního stacionáře se také 
uskutečnila výsadba květin a užitkových plodin 
v areálu zahrad Centra sociálních služeb. 

Přes Nadaci ČEZ byla dovybavena odpočinková  
místnost Denního stacionáře prvky pro 
snoezelen. 

 Služba Sociálně aktivizační služby pro rodiny  
s dětmi je terénní a ambulantní služba 
poskytovaná rodině s dítětem, u kterého je 
jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů 
dlouhodobě krizové sociální situace, kterou 
rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat,  
a u kterého existují další rizika ohrožení jeho 
vývoje. 

Služba Sociálně aktivizační služby pro rodiny  
s dětmi Centra sociálních služeb Kyjov, p. o. 
města Kyjova byla od 1. ledna 2018 
financována v rámci projektu: „Vybrané služby 

sociální prevence na území Jihomoravského 
kraje“ (CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741)  
z Evropského sociálního fondu, státního 
rozpočtu ČR a rozpočtu Jihomoravského kraje 
prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost. Daný projekt byl po 4 letech 
ukončen k 31. 12. 2021. 

Služba je poskytována formou intervence či 
formou kontaktu, tj. setkání s klientem trvající 
nad 10 minut (10–30 min.). V roce 2021 bylo 
uskutečněno celkem 3 164 intervencí (z toho 
838 jednotek ve službě ambulantní a 2 326 
jednotek terénní intervence). Externích 
intervencí bylo poskytnuto celkem 225. 
Kontaktů bylo realizováno v roce 2021 celkem 
1 285, z toho 991 v ambulantní formě služby  
a v terénní formě služby 294. Do kontaktů je 
zahrnováno jednání s uživateli služby, ale také 
prvokontakty (jednání se zájemcem o službu). 

Pro zkvalitnění poskytovaných služeb byly  
v roce 2021 zakoupeny dva tablety a jeden 
notebook. Poskytovanou službu se pracovníci 
snaží zkvalitnit pravidelným vzděláváním  
v rámci školení či samostudia, dále účastí  
na supervizích a pravidelných poradách. V roce 
2021 se konal Veletrh sociálních služeb  
na Kyjovsku, kde se služba také prezentovala 
pro veřejnost.  

Azylový dům je služba určena ženám a matkám 
s dětmi při řešení problémů spojených se 
ztrátou bydlení a poskytnutí podpory v návratu 
k běžnému způsobu života. Služba Azylový dům 
je registrovanou službou od 1. 1. 2017 pro 
území Jihomoravského kraje a je poskytována  
v budově situované na ulici Brandlova č. 127/16 
v Kyjově. Dříve byly byty pronajímány jako 
Krátkodobé ubytování pro ženy a matky  
s dětmi z ORP Kyjov. K dispozici jsou zde tři 
pokoje se společenskou místností, společnou 
kuchyní, samostatným sociálním zařízením  
pro každý pokoj a zahradou s herními prvky.  

V roce 2021 byla služba financována v rámci 
projektu ,,Vybrané služby sociální prevence  
na území Jihomoravského kraje“ z Evropského 
sociálního fondu, státního rozpočtu ČR  
a rozpočtu Jihomoravského kraje 
prostřednictvím Operačního programu 
zaměstnanost a zřizovatelem 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

Celková kapacita/maximální okamžitá kapacita 
služby je 7 osob (3 matky a 4 děti). V roce 2021 
bylo celkem ubytováno v Azylovém domě 38 
osob, z toho 15 matek a 23 dětí. Obložnost byla 
naplněna na 87,91 %.  

Kvalita poskytované služby byla v roce 2021 
zvýšena zejména tím, že byl pořízen parní čistič 
a kuchyně uživatelek byla dovybavena 
domácími elektrospotřebiči.  

Uživatelky azylového domu se společně se 
svými dětmi zapojovaly do společných akcí, 
pořádaných v rámci organizace, i v rámci 
komunity (Veletrh sociálních služeb). Zapojily 
se také do celostátních akcí, a to účastí se 
výtvarných soutěžích ,,Společně malujeme 
svět“ - obrázek na téma ,,To jsem já“ získal  
v internetovém hlasování 1. místo, obrázek  
v soutěži ,,Čarovné barvy země“, vyhlášené 
Jihomoravským krajem, byl vystaven v Dětské 
fakultní nemocnici v Brně. 

 

Oceněný obrázek ,,To jsem já“ 

Dům s pečovatelskou službou (DPS) v Kyjově 
má adresu na Třídě Palackého č. 67/7. V domě 
se nachází celkem 69 bytů, z toho je jeden byt 
třípokojový, 10 dvoupokojových, ostatní byty 
jsou jednopokojové. Pět bytů je 
bezbariérových.  

V roce 2021 se v DPS uvolnilo 11 bytů a 10 
obyvatel bylo přijato. V červnu 2021,  
kdy tornádo poničilo budovu S-centra Hodonín, 
a jeho uživatelé byli rozváženi po celém 
Jihomoravském kraji, byly v DPS ubytovány  
3 klientky tohoto pobytového zařízení, a to  
po dobu rekonstrukce budovy.  

V roce 2021 byl zakončen projekt „Zkvalitnění 
poskytování sociálních služeb v CSS Kyjov, p.o.“ 
přebudováním sociálního zařízení pro DS  

ve II. NP a vybavením nábytkem. Díky provozní 
dotaci zřizovatele jsme opravili a částečně 
vyměnili okna na budově DPS v blocích A, B, C 
a H.  

Také byly provedeny stavební úpravy  
v prádelně DPS, včetně doplnění o pračku, 
sušičku a mandl. Současně byla upravena šatna 
pečovatelek a dobudována kancelář pro 
sociální pracovnici pečovatelské služby  
a osobní asistence. Pro služby byly nakoupeny 
pomůcky, jako je vakový zvedák, sprchová 
židle, schodolez a elektrospotřebiče.  

Do pečovatelské služby byla pořízena větší 
lednice na osobní potraviny pečovatelek  
a osobních asistentek. Pro uživatele byly 
doplněny kompenzační pomůcky o mechanický 
vozík a jídelní stolky k lůžkům.  

Ve spolupráci se zřizovatelem Městem 
Kyjovem a za přispění Jihomoravského kraje se 
podařilo znovu nastartovat Klub seniorů,  
v rámci něhož se mohou scházet aktivní senioři 
nejen z Kyjova, ale i blízkého okolí.  

Technické organizace 

Technické služby Kyjov 

                               ředitel: Ing. Vladimír Šimeček 
www.tskyjov.cz 

K hlavní činnosti této příspěvkové organizace 
patří:   

 údržba městské zeleně, údržba veřejných 
prostranství, správa městského mobiliáře, 

 provozování a správa koupaliště 
a přírodního koupaliště (biotopu) 
v Bohuslavicích, 

 provozování veřejného pohřebiště, správa 
smuteční síně, 

 opravy a údržba místních komunikací 
a očista města, 

 údržba veřejného osvětlení a světelných 
signalizačních zařízení 

 správa dětských hřišť (mimo hřišť v areálech 
jiných městských příspěvkových organizací), 

 provozování veřejného WC a tržnice  
na Masarykově náměstí. 

Veřejná zeleň (středisko 80 ) - hlavní činností je 
sečení travnatých ploch, kácení stromů, ořezy 
stromů, tvarování živých plotů, pletí 
květinových a keřových záhonů, zálivka 

http://www.tskyjov.cz/


Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

výsadeb a květin, štěpkování dřevní hmoty, 
výsadba květin a dřevin, hrabání listí apod.  

Úkony v roce 2021 

Rozloha posečených ploch 109,88 ha 

Rozloha upravených 
květinových záhonů 

32 163 m2 

Rozloha ořezaných živých 
plotů 

2 910 m2 

Množství naštěpkované dřevní 
hmoty 

492 m3 

Počet ořezaných stromů 456 ks 

Počet pokácených stromů 62 ks 

Počet vysazených stromů 
v kyjovském katastru 

109 ks 

Provoz a údržba letního koupaliště (středisko 
81) – středisko bylo dočasně zrušeno z důvodu 
rekonstrukce a výstavby nového krytého 
bazénu. Na začátku července byl veškerý 
majetek vedený na tomto středisku převeden 
dodatkem ke zřizovací listině zpět Městu Kyjov. 
Koncem léta nastoupila firma Metrostav  
na demoliční práce.   

Koupací biotop Bohuslavice (středisko 82) – 
koupací sezóna na bohuslavickém biotopu byla 
zahájena 25. 6. a ukončena 31. 8. 2021. 
Vzhledem ke kompletní rekonstrukci areálu 
kyjovského koupaliště byly očekávány vyšší 
tržby i návštěvnost, ale skutečnost byla zcela 
jiná. Bohuslavický biotop navštívilo za celou 
sezónu celkem 7 613 – což bylo nejméně  
za posledních 4 roky. Na tomto faktu se 
podepsala již druhým rokem trvající pandemie 
a její protipandemická opatření. Na vstupném 
bylo vybráno 159 tis. Kč. 

Veřejné prostranství (středisko 83) – činnost 
střediska spočívá ve vývozu odpadkových košů 
(v roce 2021 – 40 300 ks), čištění krajnic  
a chodníků od uličních smetků, sběru odpadků 
na všech veřejných prostranstvích a postřiku 
chodníků a dalších komunikací proti plevelům.  

Součástí střediska 83 je i koordinátor veřejné 
služby, který má na starost výkon veřejné 
služby. Technické služby Kyjov v době  
od 1. 4. 2021 do 31. 3. 2022 uzavřely 27 smluv 
pro výkon veřejné služby s klienty ÚP Kyjov.  
V současnosti je aktivních 19 smluv.  
Ve spolupráci s Probační a mediační službou  
v Hodoníně bylo v době od 1. 4. 2021 do 31. 3. 
2022 uzavřeno 7 smluv na odpracování trestu 

obecně prospěšných prací pro odsouzení 
občany.  

Správa pohřebišť a smuteční síně (středisko 
84) – v roce 2021 bylo uzavřeno celkem 328 
nájemních smluv na hrobová místa, urnová 
místa, kolumbárium a vsypovou loučku. 
Proběhly menší úpravy uliček mezi urnovými 
hroby, dále byl vybudován chodník mezi nově 
vzniklými urnovými místy za vsypovou loučkou. 
Ve smuteční síni proběhlo celkem 234 obřadů. 
V kanceláři smuteční síně byl zaveden platební 
terminál.  

Stavební činnosti (středisko 90) – středisko 
zajišťuje opravy výtluků v komunikacích, 
drobné opravy chodníků a parkovacích ploch, 
budování nových chodníků, včetně 
kompletních rekonstrukcí, čištění uličních 
dešťových vpustí, údržbu a opravy svislého 
dopravního značení, obnovu vodorovného 
dopravního značení, opravu autobusových 
čekáren, každoroční revize a kontroly SSZ, jiné 
práce související s místními komunikacemi.  
V roce 2021 bylo v Kyjově kompletně opraveno 
1 706,5 m² chodníků. Kompletně byly opraveny 
chodníky na ulici Urbanova, Brandlova, MŠ  
Dr. Joklíka, u II/422, U Vodojemu střed, 
Strážovská – křižovatka. 

Úkony v roce 2021 

Drobné opravy chodníků 284 m2 

Vyčištění dešťových vpustí 170 ks 

Opravených nebo vyměněných 
svislých dopravních značení 

56 ks 

Obnoveného vodorovného 
dopravního značení 

1 210 m2 

Použité studené balené směsi 
na opravu výtluků 

19 t 

Veřejné osvětlení (středisko 91) – středisko 
zajišťuje pravidelné revize veřejného osvětlení, 
odstraňuje závady z revizí, provádí nátěry 
stožárů veřejného osvětlení, opravy, výměny  
a montáž nových svítidel, nových rozvaděčů, 
výměnu poškozených a vadných stožárů, 
včetně instalace nových, výměnu poškozených 
a vadných kabelů, včetně pokládky nových, 
údržbu a opravy světelného signalizačního 
zařízení, montáž, demontáž a opravy světelné 
vánoční výzdoby na stožáry VO a stromy, 
aktualizuje mapové podklady VO Kyjov, Boršov, 
Bohuslavice.  



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

Byla navázána spolupráce s firmou Metrolux, 
OMS a AŽD na dotačním programu MPO EFEKT 
2021, který obsahuje výměnu starých 
sodíkových svítidel za moderní LED svítidla  
s možností řízení a regulace v systému CitySYS,  
výměnu starých rozvaděčů za moderní s řídící 
jednotkou CitySYS. Celkem je v plánu vyměnit 
305 ks svítidel a 105 ks řídících modulů CitySYS 
do již namontovaných svítidel, ale se starším 
řízením CityOWL.  

V roce 2021 bylo realizováno např. osvětlení 
Rákosníčkova hřiště za kulturním domem, 
proběhla rekonstrukce kabelového vedení  
a úprava umístění svítidel v Boršově na začátku 
ul. Za Humny, vybudovalo se osvětlení 
Workout a Parkour hřiště v areálu stadionu,  
bylo realizováno 136 oprav veřejného 
osvětlení.  

Na vánoční osvětlení bylo použito celkem  
3 288 m led světelných řetězů o celkovém 
příkonu  2394W, to je o 1 188m a o 8 14W víc 
než loňský rok.  

Očista města (středisko 92) – středisko 
zajišťuje letní strojní očistu krajnic a chodníků, 
zimní údržbu chodníků – strojní, ruční pro 
mechanizaci nepřístupné úseky, zimní údržbu 
místních komunikací – vozovek. Celková délka 
očištěných komunikací v rámci letní údržby 
v roce 2021 činila 881 km. V rámci zimní údržby 
bylo spotřebováno 276,3 tun posypového 
materiálu, bylo udržováno více než 40 km 
chodníků a cca 55 km obousměrně 
udržovaných vozovek. 

Mobiliář a dětská hřiště (středisko 93)  – 
zajišťuje pravidelné revize 16 dětských hřišť  
a 3 sportovišt, jejich údržbu a opravy, výměnu  
písku v pískovištích (44 tun) a údržbu a opravy 
mobiliáře. 

Tržnice, kašny a veřejné WC (středisko 94) – 
středisko zajišťuje od r. 2018 čištění  
a desinfekci kašny, pítka a vodních prvků  
na Náměstí Hrdinů. Na veřejném WC bylo  
v roce 2021 vybráno celkem 240 tis. Kč  
na poplatcích. Na tržnici Kapka bylo v roce 2021 
vybráno celkem 59 tis. Kč na poplatcích.  

 

 

  



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

  

Městský úřad Kyjov 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Odbory městského úřadu Kyjov

Městský úřad Kyjov se členil v roce 2021 
do devíti odborů a tří samostatných útvarů. 
Tajemníkem Městského úřadu Kyjov byl 
s účinností od 1. 4. 2021 jmenován  
Ing. Igor Kalix, MBA. 

Odbor organizační a právní 

Vedoucí odboru: Mgr. Filip Zdražil 

Činnost odboru je rozčleněna mezi výkon státní 
správy a výkon samosprávy. 

Samostatná působnost obce  

V oblasti právní - poskytuje právní pomoc 
vedení města a jednotlivým odborům 
městského úřadu, vede agendu právních 
předpisů města, sleduje vydávání právních 
předpisů, vyhotovuje smlouvy a vyjadřuje se ke 
všem smluvním vztahům města, vede centrální 
evidenci smluv, zastupuje město v soudních 
sporech, zabezpečuje vymáhání pohledávek 
města a smluvní vztah s exekutorským úřadem, 
přihlašuje pohledávky do dědického řízení. 

Obecně závazné vyhlášky  
vydané v roce 2021 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2021  
o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
(účinná od 1. 7. 2021 do 1. 10. 2021) 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2021, kterou 
se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených městem Kyjovem (účinná  
od 1. 7. 2021) 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2021, kterou 
se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených městem Kyjovem (účinná  
od 1. 7. 2021) 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2021, kterou 
se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 4/2020 
o místních poplatcích (účinná od 1. 1. 2022) 

Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství (účinná od 1. 1. 2022)  

Obecně závazná vyhláška č. 6/2021 o místním 
poplatku ze psů (účinná od 1. 1. 2022) 

Obecně závazná vyhláška č. 7/2021 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 
(účinná od 1. 1. 2022) 

Obecně závazná vyhláška č. 8/2021 
o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství (účinná od 2. 7. 2021) 

Obecně závazná vyhláška č. 9/2021 o regulaci 
používání zábavní pyrotechniky (účinná  
od 1. 10. 2021) 

V oblasti kontrolní - vykonává veřejnosprávní 
kontrolu podle zákona o finanční kontrole  
u příspěvkových organizací města a  u příjemců 
veřejné finanční podpory z rozpočtu města, 
provádí kontrolu vyúčtování dotací z rozpočtu 
města Kyjova,  vede centrální evidenci stížností 
a petic, zveřejňuje smlouvy uzavřené městem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, od 1. 8. 2021 
zajišťuje administraci veřejných zakázek.  

Počet úkonů za rok 2021  

Počet provedených veřejnosprávních 
kontrol 1 

Počet evidovaných stížností 12 

Počet evidovaných petic 0 

V oblasti organizační a provozu úřadu - 
zajišťuje činnosti spojené s provozem 
sekretariátu vedení úřadu, zajišťuje 
administrativní přípravu dokumentů pro 
jednání rady a zastupitelstva, pořizuje z nich 
zápis a vede jejich evidenci, zajišťuje chod 
městského úřadu včetně jeho budov a zařízení 
po technické stránce, zajišťuje běžnou údržbu  
a opravy budov úřadu, koordinuje úklid  
ve všech objektech městského úřadu, 
zabezpečuje nákup osobních ochranných 
pracovních pomůcek a praní prádla, 
zabezpečuje mobilní, pevné hlasové služby  
a datové služby pro potřeby městského úřadu, 
zabezpečuje komplexní provoz autoparku, 
vede komplexní evidenci movitého majetku 
města, zajišťuje činnosti podatelny, přijímání 
a odesílání pošty, evidence pošty, zveřejňování 
povinných a dalších informací na úředních 
deskách, na elektronické úřední desce, 
zabezpečuje činnosti na úseku spisové 
a archivační služby úřadu, zajišťuje provoz 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

kontaktního místa v místní části Bohuslavice, 
jehož součástí je i pracoviště Pošta Partner, 
přijímá a vydává poštovní zásilky v souladu 
s poštovními podmínkami, zabezpečuje 
kronikářskou činnost.  

V oblasti propagace města a jeho prezentace - 
zajišťuje prezentaci města ve sdělovacích 
prostředcích, koordinuje výstup informací  
z úřadu pro veřejné sdělovací prostředky, 
vyhodnocuje informace o úřadu a městě 
ve veřejných sdělovacích prostředcích, 
aktualizuje a spravuje webové stránky a profil 
města Kyjova na sociální síti facebook, zajišťuje 
nákup propagačních předmětů a vede jejich 
evidenci, zajišťuje setkání jubilantů, připravuje 
pamětní listy, dárkové balíčky, zajišťuje 
organizační a materiální zabezpečení akcí 
spojených s pobytem zahraničních delegací  
a výměnných zájezdů mezi občany 
partnerských měst. 

Státní správa  

Odbor připravuje k projednání v radě města 
nařízení města, projednává přestupky dle 
zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 
za přestupky, v rozsahu své funkční 
příslušnosti, tj. obecné přestupky, dopravní 
přestupky a přestupky týkající se úsekového 
měření rychlosti, vede přestupkovou agendu  
a evidenci přestupků a přestupců, poskytuje 
konzultace občanům ve věcech přestupků, 
vede agendu úsekového měření rychlosti, 
provádí šetření dle požadavků státních orgánů 
a institucí, vyhotovuje zprávy o pověsti, vede 
vyvlastňovací řízení, zastupuje město Kyjov 
jako opatrovníka podle zvláštního zákona, 
provádí vidimaci a legalizaci listin a podpisů, 
vydává výpisy z informačních systémů veřejné 
správy v Czech POINT  

Počet úkonů za rok 2021  

Počet případů vidimace a legalizace 5 610 

Počet vydaných ověřených výstupů 
Czech POINT 

4 464 

 

Počet úkonů na úseku přestupků  
za rok 2021 

Počet uzavřených veřejnosprávních 
smluv, jejichž předmětem je řešení 
přestupků dle zákona č. 251/2016 
Sb. (obecné přestupky) 

36 

Počet přestupků vyřízených 
příkazem dle zákona č. 251/2016 
Sb. (právní moc nabyta v roce 2021) 

52 

Počet přestupků vyřízených 
rozhodnutím dle zákona č. 
251/2016 Sb. (právní moc nabyta 
v roce 2021) 

93 

Počet odvolání proti rozhodnutím  
o přestupcích dle zákona  
č. 251/2016 Sb. 

6 

Počet ostatních přestupků dle 
zvláštních předpisů, vyřízených 
příkazem na místě (právní moc 
nabyta v roce 2021) 

26 

Počet ostatních přestupků dle 
zvláštních předpisů, vyřízených 
rozhodnutím (právní moc nabyta 
v roce 2021) 

3 

Počet odvolání proti rozhodnutím 
v rámci ostatních přestupků 

1 

Počet vydaných výzev dle § 125f 
odst. 2 písm. a) zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích (radary)  

10 065 

Počet přestupků vyřízených 
příkazem dle zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích (právní moc nabyta 
v roce 2021) 

3 961 

Počet přestupků vyřízených 
rozhodnutím dle zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích (právní 
moc nabyta v roce 2021) 

80 

Počet odložených přestupků dle 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích (právní 
moc nabyta v roce 2021) 

566 

Počet přestupků vyřízených 
příkazem dle zákona č. 168/1999 
Sb., zákon o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem 
vozidla (právní moc nabyta v roce 
2021) 

8 

Počet přestupků vyřízených 
rozhodnutím dle zákona č. 
168/1999 Sb.    (právní moc nabyta 
v roce 2021) 

5 

Počet odložených přestupků dle 
zákona č. 168/1999 Sb.  (právní moc 
nabyta v roce 2021) 

0 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Počet přestupků vyřízených 
příkazem dle zákona č. 56/2001 Sb., 
zákon o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích 
– dopravní přestupky (právní moc 
nabyta v roce 2021) 

7 

Počet přestupků vyřízených 
rozhodnutím dle zákona č. 56/2001 
Sb. (právní moc nabyta v roce 2021) 

1 

Počet odložených přestupků dle 
zákona č. 56/2001 Sb. (právní moc 
nabyta v roce 2021) 

0 

Počet odvolání proti rozhodnutí dle 
zákona č. 361/2000 Sb., 168/1999 
Sb. a 56/2001 Sb. 

15 

Na základě dopravních statistik a četných 
podnětů bylo v květnu 2021 v ul. Brandlova 
nainstalováno úsekové měření rychlosti. 

Ceníky vydané v roce 2021  

Ceník nájemného z pozemků pro hrobová 
místa a za služby související s nájmem 
hrobového místa a za další služby 
poskytované na veřejném pohřebišti města 
Kyjova (účinný od 1. 1. 2022) 

Ceník za stání silničních motorových vozidel a 
ceny parkovacích karet (účinný od 1. 7. 2021) 

Aktivity realizované v roce 2021: 

 v souvislosti s  2. vlnou koronavirové 
epidemie roznesli zaměstnanci MěÚ Kyjov 
občanům nad 65 let přes 10 tisíc 
respirátorů a 9 tisíc roušek, respirátory 
městu daroval pan Ďurina, majitel 
společnosti DDK Bohemia, roušky 
nakoupili a rozdělili zástupci studentského 
parlamentu 

 za pomoci města a kraje bylo v prostorách 
Městského kulturního střediska zřízeno 
očkovací centrum, v provozu bylo  
5 měsíců a bylo aplikováno bezmála 30 
tisíc vakcín proti nemoci Covid-19 

 v rámci pilotního projektu na oživení 
lokální ekonomiky Corrency se v Kyjově 
začalo v březnu platit virtuální měnou,  
do projektu se zapojilo více než 1500 
obyvatel a téměř 40 obchodníků  

 v červnu byly odstraněny nebezpečné 
chemikálie z nemovitosti na  
ul. Komenského, náklady na likvidaci 

přesáhly 2 miliony korun, velkou část 
pokryla dotace z Jihomoravského kraje 

 na podporu obcí zasaženým tornádem byl 
na letním kině uspořádán benefiční 
koncert, který vynesl přes 200 tisíc korun, 
město přispělo na pomoc obcím 
zasaženým tornádem 1 milionem korun   

 konec srpna se nesl v atmosféře krajských 
dožínek, konal se dožínkový průvod, 
folklorní vystoupení, jarmark řemesel  
a regionálních produktů 

 u příležitosti 100. výročí Slováckého roku 
město vydalo knihu Stoletý mládenec, jen 
do poloviny září se prodalo více jak 300 
výtisků, kniha od Josefa Holcmana mapuje 
uplynulých 100 let nejstarší folklorní 
slavnosti  

 město Kyjov navštívili zástupci 
maďarského města Marcali 

 v polovině září se konal Den se starostou – 
každá schůzka trvala zhruba 15 minut  
a schůzky se zúčastnily více než dvě 
desítky občanů 

 V říjnu se uskutečnilo setkání jubilantů - 
více než stovka kyjovských občanů 
společně oslavila svá významná životní 
jubilea  

 v Bohuslavicích před kostelem, u hlavní 
cesty v Boršově a nakonec u památníku 
obětem 2. světové války na náměstí 
Hrdinů položili zástupci města květiny a 
věnce, proběhl i tradiční lampionový 
průvod 

 z důvodu zhoršené epidemiologické 
situace se neuskutečnily plánované 
Hovory s občany, ani vánoční trhy. 

 

 

 

 

 

https://www.mestokyjov.cz/assets/File.ashx?id_org=7843&id_dokumenty=47704
https://www.mestokyjov.cz/assets/File.ashx?id_org=7843&id_dokumenty=47704


Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Odbor finanční  

             Vedoucí odboru: Ing. Igor Kalix, MBA,            
od 1. 7. 2021: Ing. Přemysl Nedůchal, MBA 

Odbor finanční zajišťuje celkovou ekonomickou 
agendu města, zabývá se především 
následujícími činnostmi v těchto blastech:    

 V oblasti samostatné působnosti:  

 sestavuje návrh rozpočtu, kontroluje 
a vyhodnocuje plnění rozpočtu, 
zpracovává rozpočtová opatření a změny 
rozpočtu, vede jejich evidenci, zabezpečuje 
zpracování rozpočtového výhledu,  

 zpracovává závěrečný účet města,  

 sestavuje plán nákladů a výnosů vedlejší 
činnosti města vč. jejich vyhodnocování,  

 metodicky řídí a kontroluje vedlejší 
hospodářskou činnost města - správa bytů, 
kterou pro město vykonává na základě 
mandátní smlouvy vybraná firma, 

 zajišťuje kompletní vedení agendy včetně 
vedení účetnictví vedlejší hospodářské 
činnosti – správa ubytovny, 

 vede agendu účetnictví města včetně 
sestavování a předávání veškerých 
účetních a statistických výkazů, 

 zabezpečuje agendy daně z příjmů 
právnických osob a DPH za město,   

 spravuje veškeré bankovní účty města, 
zajišťuje bezhotovostní i hotovostní 
bankovní operace u jednotlivých peněžních 
ústavů, 

 provádí úvěrovou agendu města, spravuje 
a zajišťuje zhodnocování volných 
finančních prostředků u peněžních ústavů 

 zabezpečuje hospodaření 
s mimorozpočtovými prostředky, 

 zajišťuje pokladní operace, eviduje  
a vyúčtovává stravenky, pokutové bloky  
a ostatní ceniny, provádí likvidaci a výplatu 
cestovních příkazů  

 řídí a koordinuje inventarizace majetku 
a závazků města, 

 zajišťuje vedení ekonomické agendy DSO 
Severovýchod a DSO Mutěnka,  

 zajišťuje správu majetkových účastí 
v obchodních společnostech, 

 součástí odboru byl do 31. 7. 2021 úsek IT, 
která zabezpečoval komplexní chod 
počítačové sítě a informačního systému 

úřadu, nákup, údržbu a drobné opravy 
výpočetní techniky, apod. – od 1. 8. 2021 
byl úsek IT oddělen od odboru finančního  
a stal se samostatným útvarem. 

V oblasti přenesené působnosti:    

 zajišťuje činnosti vyplývající ze zákona  
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách (povoluje tomboly 
s herní jistinou do 50 000,- Kč) a zákona  
č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, 

 vykonává činnost správce místního 
poplatku ze psů, místního poplatku  
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, 

 provádí zasílání upomínek k úhradě pokut 
uložených v blokovém řízení městskou 
policií. 

 

Místní poplatek ze psů za rok 2021 

Počet evidovaných 
poplatníků 

642 

Příjem za rok 2021 242 tis. Kč 

% dlužníků z celkového 
počtu evid. poplatníků 

0,7 % 

 

Místní poplatek za komunální odpad 
v roce 2021 

Počet evidovaných 
poplatníků 

11 273 

Příjem za rok 2021 5 324 tis. Kč 

% dlužníků z celkového 
počtu evid. poplatníků 

3,8 % 

 

Místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství v roce 2021 

Počet evidovaných 
poplatníků 

103 

Příjem za rok 2021 206 tis. Kč 

% dlužníků z celkového 
počtu evid. poplatníků 

0,9 % 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Odbor majetku 
Vedoucí odboru: Mgr. Markéta Pírková 

Rozsah činností vykonávaných na odboru 
majetku:  

 správa majetku města, tj. bytový majetek, 
budovy, pozemky, správa ubytovny na ulici 
Havlíčkova, 

 realizace majetkoprávních úkonů, 
uzavírání smluv o zřizování věcných 
břemen,  

 přidělování popisných, orientačních 
a evidenčních čísel, označení ulic  
a veřejných prostranství, 

 odpadové hospodářství,  

 výkon činnosti silničního správního úřadu 
pro místní komunikace,  

 dohled nad činností Technických služeb 
Kyjov.  

Koupě, prodeje a směny nemovitých věcí   

V roce 2021 byly z důvodu úsporných opatření 
v důsledku pandemie koronaviru realizovány 
kupy pozemků pouze za 103 650 Kč.  

Z majetku města byly prodejem převedeny  
pozemky za 302 496 Kč.  

Správa městských bytů  

Ke dni 31. 12. 2021 bylo evidováno celkem 141 
městských bytů, z toho 70 bytů v domě 
s pečovatelskou službou provozovaném CSS,  
7 bytů v domě pro matky s dětmi v tísni na ul. 
Brandlova 127 a 10 sociálních bytů 
v rekonstruovaném domě s č. p. 385 na ul. 
Riegrova. V roce 2021 bylo podáno 41 žádostí  
o nájem bytu. 

Majetek města   

Do majetku města byly zařazeny mimo jiné i 
tyto investice: 
 ZŠ Bohuslavice – budova - provedení nové 

nástavby v půdním prostoru a zajištění 
bezbariérového užívání budovy 

 místní komunikace, chodníky – Sídl. 
Zahradní - rekonstrukci stávajících 
zpevněných ploch komunikace, chodníků, 
parkovacích ploch míst pro kontejnery 

 ZŠ Dr. Joklíka – venkovní učebna 

 ZŠ Dr. Joklíka - budova čp. 1261 – 
technického zhodnocení – učebny ICT a 
učebny přírodovědy 

 budova čp. 178 – Havlíčkova - 
rekonstrukce střešní konstrukce a krtiny 
na stávajícím objektu jižní části městské 
ubytovny 

 budova čp. 811 – MŠ Mezi Mlaty - výměna 
stávající elektroinstalace 

 budova čp. 990 – ZŠ J. A. Komenského 
(Újezd) – rekonstrukce učeben 

 budova č.p. 370 – Husova – DDM - 
zateplení objektu DDM Kyjov – klubovna 

 budova č.p. 385 Riegrova – rekonstrukce 
(deset nových sociálních bytů) 

 pokračovala rekonstrukce části veřejného 
osvětlení, do provozu byly dány i nové 
úseky (na žádost občanů rozšíření VO na 
konec ulice Havlíčkova). 

Ubytovna města Kyjova 

Průměrný počet osob ubytovaných na městské 
ubytovně Havlíčkova 178 činil v roce 2021 
denně 40,3 osob, celkový počet ubytovaných 
meziročně stoupl o 5%. Správa ubytovny v roce 
2021 měla kladný hospodářský výsledek. 

Údržba města, veřejná zeleň 

V oblasti údržby města a veřejné zeleně byly 
realizovány následující činnosti: 
 Alej života: vysazeno 25 stromů (javory) + 

1 strom lásky (vysadila paní Kryštofová 
z Prahy na počest zemřelého manžela) 

 bylo prořezáno a prosvětleno keřové 
patro v části městského parku – na 
opakované žádosti občanů kvůli zvýšení 
bezpečnosti, v této aktivitě se bude 
pokračovat, jde o spolupráci TS a komise 
životního prostředí 

 u vstupu do parku směrem od města 
vznikla z inicitativy paní Judasové, která 
provozuje kavárničku Biokrálovna, 
oddechová zóna s posezením i lehátky, 
slouží nejen pro zákazníky této 
provozovny, ale i pro veřejnost,  v průběhu 
letních měsíců zde bylo několik zdařilých 
akcí ve spolupráci s kočovným divadlem 
Pavla Růžičky, dětskou cimbálovou 
muzikou i dalšími hudebníky 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

 bylo realizováno odborné arboristické 
ošetření vzrostlých platanů  
na tř. Komenského a lip na tř. Palackého. 

Odpadové hospodářství města  

Město Kyjov zvítězilo v krajském kole soutěže 
„My třídíme nejlépe“ v kategorii nad 10 tisíc 
obyvatel. Porota posuzovala 7 kategorií, např. 
množství vytříděného papíru, plastu, skla  
a kovu, také dostupnost sběrné sítě. 

 

Množství 
vyprodukovaných 

odpadů 

2020 2021 

Směsný komunální odpad 1543 1567 

104% 102% 

Biologicky rozložitelný 
odpad 

1535 1171 

112% 76% 

Papír 240 269 

75% 112% 

Plast 140 148 

89% 106% 

Sklo 149 162 

106% 109% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Odbor školství a kultury 

Vedoucí odboru: PaedDr. Ilona Slaninová 

Odbor školství a kultury vykonává:  

 agendu školství, kultury a cestovního 
ruchu,  

 agendu sportu,  

 agendu dotací poskytovaných z rozpočtu 
města,  

 činnost Informačního centra města Kyjova, 

 v rámci samosprávné činnosti řídí činnost 
celkem 13 příspěvkových organizací. 

Školství 

V rámci přenesené působnosti města vykonává 
odbor školství a kultury státní správu v oblasti 
školství v obvodu své působnosti (42 obcí, 48 
ředitelství škol a školských zařízení). 

Vzhledem k mimořádné epidemiologické 
situaci na jaře roku 2021 a s ní spojenou 
plošnou karanténou vyučovaly školy  
ve druhém pololetí školního roku 2020/2021 
částečně distančně. Školy pořídily výukové 
programy, on-line systémy, výpočetní 
techniku, proškolily zaměstnance apod. 

Nestandardnost situace přinášela každodenní 
řešení neobvyklých, právními předpisy 
neošetřených situací, což vyžadovalo zvýšenou 
administrativní zátěž. 

Na komoditách, jako energie bylo šetřeno, ale 
situace měla dopad na zvýšení jiných nákladů: 
hygienický materiál, nákup software, 
hardware, vybavení škol zásobníky na mýdla, 
desinfekce, ubrousky, zvýšený úklid atd. 

V souvislosti s návaznými hygienickými 
nařízeními proběhly zápisy do MŠ i ZŠ 
elektronicky, oceňování žáků bylo zrušeno, 
stejně jako den učitelů, porady s řediteli škol  
se neuskutečnily.  

Sport 

V areálu hřiště na ulici Mlýnské proběhla 
regenerace umělé trávy. Servis spočíval  
ve vyčištění plochy, regeneraci vláken pomocí 
kartáčování s odběrem a vyčištěním 
znečištěného vsypu, následovalo hloubkové 
provzdušnění travního koberce a dosyp nového 
certifikovaného gumogranulátu, který byl 
celoplošně zakartáčován. Dodavatel, firma 

Umělky s.r.o., vzešel z výběrového řízení, 
konečná cena regenerace dosáhla 105 632 Kč 
vč. DPH. Na základě výběrového řízení byla dále 
realizována výměna plynového kotle v zázemí 
hřiště s umělým povrchem v ceně 129 313 Kč. 
V areálu městského stadionu bylo provedeno 
čištění atletické dráhy za 64 016 Kč, generální 
oprava čerpadla závlahového systému 
fotbalového hřiště za 47 263 Kč, z investičních 
akcí pak instalace změkčovacího filtru  
pro úpravu tvrdosti vody v zázemí stadionu  
v ceně 69 906 Kč. Dále jsme dokoupili plastové 
vlnovcové hadice pro chladicí kapalinu  
na mobilní kluziště za 34 848 Kč. 

V roce 2021 město Kyjov provozovalo 
bezplatnou autobusovou linku svážející 
kyjovské občany na krytý bazén do Ratíškovic 
pouze v omezeném rozsahu – vzhledem 
k opatřením souvisejícím s pandemií 
koronaviru nebyl jarní termín vůbec 
organizován. Na podzim se jezdilo každou 
sobotu od 2. 10. do 4. 12. 2021. Uskutečněno 
bylo všech 10 jízd, službu využilo celkem 160 
občanů, z toho 41 dětí.  

Do provozu kluziště v sezoně 2020/2021 také 
zasáhla protiepidemická opatření. Provoz 
kluziště byl zahájen 12. 12. 2020 a předčasně 
ukončen 27. 12. 2020. V novém kalendářním 
roce 2021 již nebyl obnoven. V pořadí již sedmá 
bruslicí sezona byla zahájena 4. 12. 2021. 
Provoz probíhal v souladu s vládními 
nařízeními, fungoval i kroužek bruslení pod 
záštitou DDM. Za prosinec 2021 si přišlo 
zabruslit celkem 4 605 návštěvníků, z toho 853 
bylo žáků kyjovských škol. Celková tržba činila 
189 090 Kč. 

Dotace z rozpočtu města 

Dne 20. 10. 2020 byla odborem školství  
a kultury zveřejněna výzva na podávání žádostí 
o dotace z rozpočtu města Kyjova pro rok 2021. 
Bližší rozpis poskytnutých dotací je uveden 
v předchozí části této výroční zprávy.  

Kultura 

Činnost Radniční galerie města Kyjova byla 
v roce 2021 částečně ovlivlina vládními 
nařízeními v souvislosti s šírením nemoci 
Covid-19. V roce 2021 proběhly 4 výstavy se 
slavnostní vernisáží -  jednalo se o výstavu 
obrazů pana Svatopluka Drápala „Sobulák 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

v Kyjově potřetí“, výstavu olejomalby květin 
paní Lidky Bednářové „Kalich lásky“, výstavu 
obrazů pana Jana Pražana obsahově se věnují 
tématu krajiny, místa, Země, vesmíru a času  
s názvem „Kde končí jedno, začíná druhé“ a 
prodejní výstavu MFA Davida Minaříka „Ahoj, 
všechno bude fajn“. 

Cestovní ruch 

Vzhledem k mimořádné epidemiologické 
situaci se v roce 2021 nekonal žádný z veletrhů 
zaměřených na cestovní ruch. V tomto roce 
byla posílena spolupráce s Turistickou asociací 
Slovácko v oblasti propagace akcí a turistických 
cílů v Kyjově a okolí.   
 

Informační centrum města Kyjova 

Jednou z hlavních činností je poskytování 
informačního servisu a služeb pro místní 
obyvatele a návštěvníky města. Mezi další 
činnosti mimo jiné patří tvorba, poskytování  
a distribuce propagačních tiskovin, zajištění 
propagačních a upomínkových předmětů  
a jejich prodej, poskytování veřejného 
internetu, kopírování a tisku, předprodej 
vstupenek na kulturní a společenské akce, 
redakce měsíčníku KAM v Kyjově a okolí, 
prezentace a propagace města, aktualizace  
a správa webových stránek, profilu města 
Kyjova na sociální síti Instagram, profilu 
informačního centra na sociální síti Facebook, 
poskytování komentovaných prohlídek města 
s průvodcem, provoz půjčovny a úschovny 
jízdních kol a koloběžek, provoz kontaktního 
místa Czech POINT, provádění vidimace  
a legalizace.  

V průběhu hlavní turistické sezóny se opět 
konala soutěž o nejlepší informační centrum. 
Pořadatel soutěže Asociace turistických 
informačních center a mediální partner Kam po 
Česku na webových stránkách spustili od půlky 
června do srpna hlasování veřejnosti. Na 
základě tohoto hlasování byla vyhlášena 
vítězná informační centra v jednotlivých 
krajích. Kyjovské informační centrum se 
umístilo opět na 1. místě v Jihomoravském 
kraji. 

Již čtvrtým rokem se kyjovské infocentrum 
zapojilo do organizace soutěže Zastav nečas  

s ČT Déčko, která je stále velmi oblíbená a láká 
k návštěvě Kyjova rodiny s dětmi.  

V atriu  informačního centra proběhly v roce 
2021 následující akce: 
 cestovatelská beseda „Ruský Altaj a altajské 

kmeny“ - povídání cestovatele Ivo Hoppa  
o altajských horách a zvycích tamních 
kmenů bylo doplněno promítáním fotografií 
z cest a ochutnávkou některých ruských 
specialit, 

 ve spolupráci s Městskou knihovnou Kyjov  
se uskutečnila akce „Paměťové hry pro malé 
i velké“, 

 autorské čtení a vyprávění Jiřího Jilíka „Dva 
velké milostné příběhy Slovácka“ - tato akce 
byla také pořádána ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Kyjov, 

 tradiční prodejní výstava sukulentů pana 
Honce z Lovčic, 

 opět ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Kyjov se uskutečnilo „Čtení pro děti 
s loutkovým divadlem Vnouček manželů 
Bílých“,  

 setkání pěveckých sborů „Setkání při 
písničce tradičně aj netradičně“ – na akci 
vystoupily Tetky z Kyjova a jejich hosté, 

 výstava „Dýňový podzim“ – výstava 
vyřezávaných dýní od dětí ze ZŠ  
J. A. Komenského doplněná ochutnávkou 
dýňových specialit.  

V letních měsících měli turisté i místní 
obyvatelé možnost absolvovat komentované 
prohlídky města s průvodcem, které informační 
centrum realizuje již osmým rokem. V roce 
2021 se uskutečnilo 10 prohlídek a zúčastnilo 
se jich 278 osob. Mezi nimi byli zastoupeni žáci 
různých typů škol, zájezdy seniorů či starostů 
obcí.  

Celková návštěvnost v roce 2021 činila  
8 699 návštěvníků. Ve srovnání s minulým 
rokem 2020 je to o 4 507 klientů méně. Tento 
pokles je zapříčiněn uzavřením infocentra 
z Nařízení Vlády ČR v souvislosti s pandemií 
Covid-19. Informační centrum bylo z tohoto 
důvodu téměř pět měsíců uzavřeno. 
Návštěvnost v hlavní sezóně sice atakovala 
hranici dvou tisíc návštěvníků, avšak ani to 
nebylo dostatečné na vyrovnání celoroční 
ztráty. 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Odbor rozvoje města 

Vedoucí odboru: Roman Pekárek 

Odbor rozvoje města se zabývá například 
těmito činnosti: 

 podává výklad, výhledové rozbory, návrhy 
a podněty na změny územně plánovacích 
dokumentací, 

 zajišťuje zpracování urbanistických 
a architektonických koncepcí  rozvoje,  

 podává informace o možnostech 
pro výstavbu, stanovuje zastavovací 
podmínky, poskytuje odborné konzultace, 
hodnotí předložená ideová i projektová 
řešení  z hlediska veřejného zájmu, 
efektivnosti, rozvoje a dlouhodobého 
vývoje území města, 

 zajišťuje kompletní přípravu a realizaci 
investičních akcí města včetně 
ekonomických rozvah, pořízení 
projektových dokumentací a studií, 
realizace výběrových řízení, 

 zpracovává a aktualizuje program rozvoje 
města,  

 vyhledává, hodnotí a doporučuje 
doplňkové zdroje financování pro přípravu 
a realizaci programu a projektů,  

 jako dotační management koordinuje 
a realizuje činnosti při přípravě, realizaci 
a udržitelnosti projektu, 

 zajišťuje projednávání aktuálních témat 
v komisi výstavby a urbanismu zřízené 
Radou města Kyjova, 

 sleduje a posuzuje stavebně technický stav 
veřejné infrastruktury objektů v majetku 
města, navrhuje realizaci oprav a zajišťuje 
následnou investiční přípravu, 

 zastupuje město Kyjov při stavebních 
řízeních vedených na území města. 

 

 

 

 

 

 

 

Počet úkonů v agendě dotačního 
managementu v roce 2021 

Počet podaných žádostí – 
neinvestiční projekty města 

2 

Počet schválených žádostí – 
neinvestiční projekty města 

2 

Počet podaných žádostí – 
investiční projekty města 

1 

Počet schválených žádostí – 
investiční projekty města 

1 

Počet projektů v realizaci  10 

Počet projektů v režimu 
udržitelnosti 

10 

Počet zpracovaných 
hodnotících, monitorovacích 
nebo závěrečných zpráv a 
hlášení o udržitelnosti 
k projektům 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Odbor sociálních věcí 

Vedoucí odboru: Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Odbor sociálních věcí v rámci samosprávné 
činnosti řídí: 

 činnost Centra sociálních služeb, 
příspěvkové organizace města Kyjova a  

 komunitní plánování sociálních služeb 
Kyjovska.  

V rámci přenesené působnosti města vykonává 
státní správu v oblasti: 

 sociální práce,  

 sociálního kurátora,  

 sociálně právní ochrany dětí,  

 kurátora pro děti a mládež a  

 veřejného opatrovnictví. 

Komunitní plánování sociální služeb (dále jen 
KPSS) 

Proces komunitního plánování sociálních 
služeb probíhá na Kyjovsku od r. 2007. Podílí se 
na něm více jak 50 osob, především v rámci 
Sociální a zdravotní komise Rady města Kyjova, 
Realizační skupiny KPSS a tří pracovních 
skupin. Základním principem je spolupráce 
všech zainteresovaných v problematice 
sociálních služeb na místní úrovni. 
Zainteresovanými skupinami jsou uživatelé  
či potenciální uživatelé sociálních služeb (tzn. 
lidé využívající sociální služby, veřejnost), dále  
poskytovatelé sociálních služeb (prodávající, 
uskutečňující, dodávající sociální služby; 
nestátní neziskové organizace, příspěvkové 
organizace) a zadavatelé sociálních služeb 
(subjekty, které služby platí, zřizují, zadávají, 
organizují, apod.; jsou odpovědni za zajištění 
kvalitních a dostupných sociálních služeb - 
úřady státní správy, samosprávy, volení 
zastupitelé, aj.; cílem zřizovatele je poskytovat 
občanům co nejkvalitnější služby  
co nejlevněji). 

Rozvoj sociálních služeb na Kyjovsku byl v roce 
2021 podpořen z operačního programu 
Zaměstnanost Evropského sociálního fondu. 
Umožňuje městu Kyjov uskutečnění projektu 
„Plánování sociálních služeb na Kyjovsku", 
který je spolufinancován z prostředků 
Evropského sociálního fondu a státního 

rozpočtu ČR. Doba realizace je od 1. dubna 
2020 až do 31. března 2022. Celková výše 
podpory je 1 734 600,00 Kč. Hlavním cílem je 
poskytnout pomoc lidem v tíživých situacích, 
zvýšit informovanost veřejnosti o možné 
pomoci. 

V rámci výše zmíněného projektu byl v březnu 
roku 2021 Zastupitelstvem města Kyjova 
schválen Střednědobý plán rozvoje sociálních 
služeb na Kyjovsku na období 2021 - 2023. 
V září se uskutečnil Veletrh sociálních  
a návazných služeb Kyjovska, kde se 
prezentovalo přes 20 poskytovatelů sociálních 
a návazných služeb působících na Kyjovsku.  

Pro rok 2021 byla schválena tzv. Minimální síť 
sociálních služeb na Kyjovsku - obec                      
 s rozšířenou působností Kyjov garantuje 
potřebnost těchto služeb a společně se všemi 
spádovými obcemi je finančně podporuje. 

Vzhledem k epidemiologické situaci nebylo 
možné více plánovaných akcí realizovat  
a většina z nich musela být zrušena. 

Sociální práce je profesionální aktivita 
zaměřená na pomoc jednotlivcům, skupinám 
či komunitám zlepšit nebo ovlivnit jejich 
schopnosti sociálního fungování v jejich 
přirozeném prostředí. Sociální práci  
na oddělení sociální péče v roce 2021 
vykonávalo 5 sociální pracovnic. Agenda 
sociální práce je rozčleněna do tří oblastí – 
osoby se zdravotním postižením a senioři, 
rodiny s dětmi a osoby ohrožené sociálním 
vyloučením. 

V oblasti zdravotně postižených sociální 
pracovnice úzce spolupracují s úřady práce, 
kde pomáhají vyřídit žádosti o příspěvek  
na péči, případně žádosti o kompenzační 
pomůcky. Také přibylo mnoho seniorů 
v domácím prostředí, kteří bydlí osamoceni bez 
rodinných příslušníků a jedinou pomocí jim jsou 
sociální pracovnice na obci, které je doma 
pravidelně navštěvovaly a pomáhaly s řešením 
jejich životních situací. Zajišťovaly jim terénní 
sociální služby, případně pobytové. Tyto 
pracovnice spolupracovaly se sociálními 
pracovníky ve zdravotnických zařízeních, kteří 
požadovali pomoc se zajištěním bydlení u osob 
bez přístřeší, které vzhledem ke svému 
zdravotnímu stavu nemohly existovat bez 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

podpory druhé osoby, ale nepotřebovaly 
k tomu využívat zdravotnické zařízení. 

V oblasti péče o rodiny s dětmi sociální 
pracovnice úzce spolupracují s orgánem 
sociálně právní ochrany dětí, kdy sociální 
pracovnice pomáhají s řešením krizových 
situací v rodině. Řešily finanční záležitosti 
rodin, udržitelnost bydlení nebo pomoc 
s hledáním bydlení. Pokud již z jakéhokoli 
důvodu o bydlení rodina přišla, sociální 
pracovnice hledaly nové bydlení tak, aby rodina 
nemusela do azylového domu. 

Dále na oddělení sociální péče působí 
specializovaný sociální pracovník – sociální 
kurátor, který vykonává také kontinuální 
sociální práci, kdy s klienty spolupracuje 
ve všech fázích trestního řízení, tj. zejména 
navštěvuje klienty ve věznicích nebo vazebních 
věznicích během vazby nebo výkonu trestu 
odnětí svobody, a před propuštěním z výkonu 
trestu, spolupracuje s rodinami klientů, 
se státními a nestátními institucemi při řešení 
problémových situací. 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet „živých“ spisů v agendě 
sociální práce – ohrožené a 
vyloučené osoby 

454 

Počet sociálních šetření 161 

Počet návštěv ve věznicích 
(sociální kuratela) 

6 

Sociální pracovníci ORP zabezpečují celý 
správní obvod. Spolupracují se starosty 
spádových obcí, s orgány policie, jak s obecní 
policií, tak Policií ČR. Příslušníci policie 
oznamují krizové situace, které řešili a které se 
týkají možnosti řešení sociálními pracovníky. 
Sociální pracovníci pak jezdí do rodin nebo 
k osobám, které žijí rizikovým způsobem života 
a vykonávají sociální práci v terénu. 

Sociální pracovníci vykonávají sociální práci  
i na ubytovně Havlíčkova 178 Kyjov, kam 
pravidelně každé úterý dojíždí sociální 
pracovnice. Oddělení sociální práce ubytovává 
sociální klienty na této ubytovně a uzavírá 
s nimi smlouvy o ubytování. Na ubytovně jsou 
ubytováni i senioři, kterým sociální pracovnice 
poskytují i pečovatelské služby, neboť jim 
nevzniká nárok na výplatu starobního nebo 
invalidního důchodu. Z toho důvodu zůstávají 

bydlet na ubytovně a nemohou se posunout  
do pobytového sociálního zařízení. 

U osob sociálně vyloučených z důvodu jejich 
dlouhodobé nezaměstnanosti, nadměrného 
požívání alkoholu, návykových látek, 
zadluženosti a bez formy standardního bydlení, 
sociální pracovnice vykonávají funkci zvláštního 
příjemce nepojistných sociálních dávek nebo 
dávek důchodového pojištění.  

Z důvodu zhoršení zdravotního stavu některých 
klientů jsou jim zajištěny sociální služby, např. 
pomoc při úkonech osobní hygieny, běžné 
nákupy, dovoz obědů. 

Sociální odbor, na základě pověření Rady města 
Kyjova, rozhoduje také o žádostech k přidělení 
městských bytů z pohledu sociální situace 
žadatele, v případě přidělování bytů  
pro příjmově vymezené skupiny obyvatel  
na ulici Brandlova. V ostatních žádostech odbor 
sociálních věcí hodnotí žádosti (ze sociálního 
pohledu) s doporučujícím stanoviskem  
pro bytovou komisi. 

V objektu bývalého E-onu bylo vybudováno 10 
malometrážních sociálních bytů. Cílovou 
skupinou v sociálním bydlení jsou osoby  
v bytové nouzi. Výběr obyvatel proběhl  
ve spolupráci s odborem majetku. První 
obyvatelé se do bytů nastěhovali 1. 11. 2021. 
Mezi obyvateli bytů jsou maminky a tatínci 
samoživitelé, ale také jednotlivci, kteří se ocitli 
v nejisté bytové situaci. S obyvateli bytů se  
i po nastěhování neustále pracuje. Sociální 
pracovnice je chodí navštěvovat do domácností 
a pomáhají jim s problémy, které by sami 
neuměli řešit. Obyvatelé sociálních bytů 
využívají také služeb dalších sociálních 
pracovníků ze sociálních služeb – Sociálně 
aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a také 
služeb sociální rehabilitace. Smlouvy byly 
obyvatelům dány na jeden rok s možností 
prodloužení. Maximální doba, po kterou budou 
moci jednotliví obyvatelé v domě bydlet,  
je 5 let.  

V souvislosti s výskytem nemoci Covid-19 
pomáhaly sociální pracovnice  od února 2021 
nejdříve seniorům ve věku 80 let a následně 
dalším věkovým kategoriím dle nařízení 
s  registrací na očkování proti onemocnění 
Covid-19. Seniorům a osobám zdravotně 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

postiženým byly tisknuty certifikáty, a to jen 
v případě, kdy nebyli schopni si sami tento 
výtisk zajistit. Sociální pracovnice vyzvedávaly 
roušky a respirátory v Potravinové bance 
v Brně, které rozvezly a předaly 
poskytovatelům sociálních služeb v Kyjově.  
Od března 2021 byly prováděny kontroly asi 2x 
– 3x týdně na městské ubytovně za asistence 
Městské policie Kyjov. Sociální pracovnice 
předávaly klientům respirátory a dohlížely  
na to, aby klienti neporušovali zákaz vycházení 
v době nouzového stavu. 

Další agendou je agenda opatrovnictví u osob 
omezených ve svéprávnosti, kterým bylo 
ustanoveno opatrovníkem město Kyjov. Funkci 
veřejného opatrovníka vykonávají 2 pracovnice 
sociálního odboru. Celkový počet opatrovanců 
ke konci roku 2021 činil 103 osob. Opatrovník 
zastupuje opatrovaného v tom právním 
jednání, které podle rozhodnutí soudu není 
schopen činit. Rozsah práv a povinností 
opatrovníka stanoví soud. Opatrovník podává 
pravidelnou roční zprávu o své činnosti  
a na tuto činnost dohlíží soud, který 
opatrovníka ustanovil. Soud se zajímá zejména 
o správu majetku vykonávanou opatrovníkem 
a činí v tomto směru nutná a vhodná opatření. 
Opatrovník je povinen po skončení zastupování 
předložit soudu závěrečný účet ze správy 
majetku opatrovaného.  

Odbor sociálních věcí zajišťuje také agendu 
zdravotnictví a agendu sociálních pohřbů. 
Je zde vedeno správní řízení ve věci ustanovení 
zvláštního příjemce důchodových dávek 
a správní řízení ve věci stanovení výše úhrady 
za stravu a péči nezaopatřených dětí, kterým 
byla nařízena ústavní výchova. 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet evidovaných zvláštních 
příjemců dávek důchodového 
pojištění 

38 

Počet sociálních pohřbů 1 

Sociálně právní ochrana dětí 

Sociálně-právní ochrana dětí řeší na úseku 
státní správy úkoly dané zákonem, jejím 
hlavním úkolem je ochrana práv a oprávněných 
zájmů dětí v různých složitých rodinných 
situacích. OSPOD poskytuje klientům 
poradenství, jak základní, tak odborné, 

dle zájmu občanů. Chrání zájmy dětí především 
v oblasti svěření dětí do péče, stanovení 
výživného a dohodách či rozhodnutích soudu  
o stycích dítěte s druhým rodičem.  

Okresní soud v Hodoníně realizuje od 1. 9. 2018 
v řízeních týkajících se péče soudu o nezletilé 
nový model – tzv. Cochemskou praxi. Tato 
spočívá jednak ve větší odpovědnosti rodičů  
za výsledek řízení, jednak ve větší spolupráci 
soudu s dalšími subjekty a institucemi, zejména 
s orgány sociálně-právní ochrany dětí, 
neziskovými organizacemi a odborníky z oboru 
pedopsychologie, rodinné terapie, mediace. 
V rámci této spolupráce se schází zástupci 
Okresního soudu v Hodoníně, OSPOD Kyjov, 
Hodonín a Veselí nad Moravou a další zapojené 
subjekty ke konzultacím a revizi zavedených 
postupů. Tato pravidelná setkávání byla 
ovlivněna v roce 2021 pandemií Covid-19, kdy 
byl omezen osobní kontakt a konala se také   
on-line forma spolupráce. 

Neméně důležitá je role sociálně-právní 
ochrany při zprostředkování náhradní rodinné 
péče, kdy počet žadatelů o svěření dětí  
do náhradní péče je v obvodu ORP Kyjov 
stabilní.  Zvyšuje se zejména počet dětí 
svěřených do pěstounské péče příbuzných  
a blízkých osob, a to v případech, kdy rodiče 
nejsou schopni o děti řádně pečovat. 
Pracovnice vykonávající agendu náhradní 
rodinné péče poskytují v těchto případech 
rozsáhlé poradenství, jak takovou situaci řešit. 
Jedná se zejména o pomoc se sepsáním návrhu 
k příslušnému soudu, poradenství ve věci dávek 
státní sociální podpory, spolupráce 
s doprovázejícími organizacemi a dalšími 
odborníky, zejména psychology.  V současné 
době působí v obvodu naší ORP také poměrně 
vysoký počet osob vykonávajících pěstounskou 
péči na přechodnou dobu. Celkem je v evidenci 
osob, které mohou vykonávat pěstounskou 
péči na přechodnou dobu, zařazeno v současné 
době u KÚ Jihomoravského kraje devět osob 
z ORP Kyjov. Tyto poskytují okamžitou pomoc 
dětem bez řádné péče, a to do doby, než se pro 
ně najde vhodné dlouhodobé řešení, většinou 
po dobu maximálně jednoho roku.  Narůstající 
náročnost práce v oblasti náhradní rodinné 
péče, spojená s nutností individuálního 
přístupu ke každé rodině, která přijala dítě  



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

do péče a dále s povinnostmi vyplývajícími  
ze zákonné úpravy, kterými jsou pravidelné 
návštěvy v rodinách, vyhodnocování situace 
dítěte a stanovení individuálního plánu 
ochrany každého dítěte, byla důvodem posílení 
této agendy o jeden pracovní úvazek od září 
2021.  

Dle zákona o sociálně-právní ochraně dětí jsou 
pořádány případové konference za účasti 
rodiny i odborníků. Na těchto jsou řešeny 
především složitější rodinné spory a výchovné 
problémy nezl. dětí s cílem předejít uložení 
výchovného opatření a umístění dítěte mimo 
rodinu. Po snížení počtu případových 
konferencí v roce 2020, který byl zaviněn 
pandemií Covid-19 a epidemiologickými 
opatřeními, proběhl v roce 2021 více jak 
dvojnásobek těchto konferencí. Byly řešeny 
zejména výchovné problémy dětí a záškoláctví, 
kdy pod vlivem pandemie Covid- 19 a distanční 
výuky, počet dětí s těmito projevy vzrostl.  

Velmi dobrá  spolupráce je se subjekty, které 
poskytují sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi (dále SASRD), a to jak s Centrem 
sociálních služeb Kyjov, p. o. města Kyjova, tak 
s Agenturou pro občany, Krok Kyjov, z. ú. 
V rámci služeb SASRD jsou využívány hlavně 
služby podporující stabilizaci rodiny, zvyšování 
výchovných kompetencí rodičů, přípravu  
do školy a dále podporu rodin či samoživitelů 
při hospodaření s financemi. 

Sociálně patologickými jevy u dětí a mládeže se 
zabývá sociální kuratela. Jedná se zejména  
o výchovné problémy (záškoláctví, nevhodné 
chování ve škole a v rodině, útěky z domova, 
užívání omamných a psychotropních látek 
včetně alkoholu) a trestnou činnost dětí  
a mladistvých. Tyto negativní projevy se u dětí 
a mladistvých zvýšily v tomto roce co do počtu 
i závažnosti. V rámci prevence těchto jevů se 
účastní kurátor i výchovných komisí při ZŠ, kde 
odkazuje na odbornou poradenskou pomoc. 
Nadále zdárně pokračuje spolupráce se 
Střediskem výchovné péče v Hodoníně, které 
řeší nejen výchovné problémy nezletilých  
a mladistvých, ale pomáhá i rodičům při 
zvládání zátěžových situací ve výchově dětí. 
Jedná se tak i o prevenci velmi závažných 
problémů dětí a mladistvých s cílem předejít 
jejich případné kriminalizaci.      

Počet úkonů v roce 2021 

Počet evidovaných případů SPOD 241 

Počet případů jmenování OSPOD 
opatrovníkem 

241 

Počet sociálních šetření SPOD 730 

Počet soudních jednání SPOD 252 

Počet klientů kurátora pro děti  
a mládež 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Odbor správních, dopravních 

a živnostenských agend 

Vedoucí odboru: Mgr. Ing. Zdena Kyněrová 

Odbor správních, dopravních a živnostenských 
agend je specializován na provádění výkonu 
státní správy v oblastech: 

 správních agend (evidence obyvatel, 
matrika, občanské průkazy, cestovní 
doklady, volby),  

 dopravních agend (registr řidičů, registr 
vozidel, silniční hospodářství a speciální 
stavební úřad, autoškoly, stanice měření 
emisí a taxislužba) a  

 jako Obecní živnostenský úřad ve smyslu 
zákona č. 570/1991 Sb., o živnostenských 
úřadech, ve znění pozdějších předpisů. 

Správní agendy 

Úsek evidence obyvatel 
Kompletně zajišťuje agendu v oblasti evidence 
obyvatel dle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel a rodných číslech. Nejčastějšími úkony 
dané agendy je přihlašování obyvatel 
k trvalému pobytu na území města Kyjova, 
rozhodování o rušení trvalého pobytu na návrh 
úřastníka řízení dle správního řádu, zápis 
doručovací adresy do základních registrů na 
žádost a vydávání údajů z evidence obyvatel 
oprávněným subjektpům. Ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností se řeší reklamace 
údajů, duplicity a rozdíly v centrálním registru 
obyvatel.  

V roce 2021 byla nasazena nová verze AIS SE, 
která přinesla několik nových funkcí a dalších 
úprav zejména v důsledku přijetí nového 
zákona č. 269/2021 Sb., o občanských 
průkazech a zákona č. 270/2021 Sb., kterým se 
mění některé zákony v souvislosti s přijetím 
zákona o občanských průkazech, nově se vedou 
v AIS EO údaje o opatrovníkovi (i bez omezení 
svéprávnosti) a o zbavení rodičovské 
odpovědnosti. Údaj o zbavení rodičovských 
práv bude využíván i v rámci výkonu státní 
správy na úseku občanských průkazů  
a cestovních dokladů. 

 

Počet úkonů v roce 2021 

Změna počtu osob přihlášených 
k trvalému pobytu (hlášení 
vlastníkům) 

152 

Počet odhlášení z trvalého pobytu 
v obci 

231 

Počet osob přihlášených k trvalému 
pobytu na ohlašovně obce 

502 

Počet výpisů z Informačního 
systému evidence obyvatel 

22 

Úsek matrik  
Výkon matriční agendy na úseku narození, 
úmrtí i sňatků se řídí dle zákona  
č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmění 
a vyhlášky č. 207/2006 Sb., kterou se provádí 
zákon o matrikách.  

Občanské svatební obřady uzavírají snoubenci 
nejčastěji v obřadní síni města Kyjova, ale i na 
jiných vhodných místech jako je Bukovanský 
mlýn, Selský dvůr Strážovice a jiných místech. 
Vzrosl nebývalý zájem občanů o rodokmeny,  
a tak se na náš úřad obracejí občané , kteří 
hledají záznamy o matričních údálostech 
ze života svých předků. 

Matrika v Kyjově provedla v roce 2021  
na základě ustanovení § 4 odst. 1 zákona  
č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů, celkem  
16 kontrol vedení matričních knih a sbírek listin  
u matričních obcí ve svém územním obvodu.   
Při kontrolách nebyly zjištěny žádné závady, 
které by měly za následek nezákonné 
rozhodování. Drobné nedostatky a nepřesnosti 
byly s kontrolovanými subjekty projednány  
a odstraněny na místě. 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet zápisů v knize narození 8 332 

Počet zápisů v knize manželství a 
v knize registrovaného partnerství 

67 

Počet zápisů v knize úmrtí 647 

Změna jména a příjmení  10 

Úsek občanských průkazů a cestovních 
dokladů  
Agenda občanských průkazů byla vyhlášenými 
noutovými stavy asi nejvíce dotčena , protože 
na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra byly 
uznávány i neplatné občanské průkazy, se 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

kterými se musel sytém vypořádat  
při následných žádostech o nové doklady.  

Dne 2. 8. 2021 nabyl účinnosti zákon  
č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech, který 
znamená spoustu změn - do žádosti není 
možné použít fotografie zasílané od fotografů, 
v systému je načítáno telefonní číslo a e-mail  
z ROB, pokud tyto údaje občan v ROB bude mít 
uvedeny, číslo datové schránky je načítáno 
z ROB a důležitou novinkou je zrušení souhlasu 
zákonného zástupce (žádá-li o vydání OP  
za občana ml. 15 let osoba, které bylo dítě 
svěřeno do péče rozhodnutím soudu). Veškeré 
žádosti o OP jsou již vedeny pouze 
v elektronické podobě.   

V návaznosti na legislativní změny došlo  
k  náhradě offline pracovišť mobilním 
pracovištěm, jehož základem je přenosný 
počítač, fotoaparát a malé přenosné zařízení, 
sdružující snímač otisků prstů a podpisový 
tablet, které je využíváno při výjezdu  
u imobilních žadatelů . 

V roce 2021 poklesl zájem o vydání cestovních 
dokladů v důsledku nouzových optaření, která 
se týkala zákazu cestování. I v této agendě 
došlo k příjmu žádostí pouze v elektronické 
podobě. AIFO a číslo a druh vydávaného 
cestovního dokladu se nově povede 75 let  
od úmrtí občana. 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet všech vydaných občanských 
průkazů 

2 513 

Počet vydaných cestovních 
dokladů 

1 250 

Agenda voleb 
Agenda voleb zahrnuje přípravu a organizaci 
voleb. V roce 2021 se konaly volby  
do Poslanecké sněmovny ČR. U těchto 
celostátních voleb jsou volební materiály 
tříděny a distribuovány nejen  pro Kyjov,  
ale i pro obce v ORP. Následuje příprava 
dokumentace  ke zpracování pro volební 
okrsky, příprava místa pro příjem výsledků 
hlasování , technické zkoušky systému apod. 
Vlastní zajištění přípravy volebních místností 
proobíhá se spolupráci s odborem 
organizačním a právním. Odbor OSDŽA 
zajištuje proškolení celkově  46 okrskovým 
komisím v ORP a zabezpečuje statistické 

zpracování volební účasti. Dle zákona  
o zvláštních způsobech hlasování ve volbách do 
Poslanecké sněmovny Parl. ČR bylo v roce 2021 
umožněno osobám v karanténě nebo izolaci  
z důvodu onemocnění Covid-19 hlasování, a to 
mimo standardní volební místnosti, zvláštními 
způsoby hlasování, a to hlasování u volebního 
stanoviště (tzv. drive-in), hlasování  
při uzavřeném pobytovém zařízení a hlasování 
do zvláštní přenosné volební schránky. 

Dopravní agendy 

Úsek registru řidičů 
Zabezpečuje v přenesené působnosti agendu 
řidičských oprávnění, řidičských 
a mezinárodních řidičských průkazů, např. 
přijímá žádosti o zrušení podmínění, omezení 
nebo vrácení řidičského oprávnění, o vydání 
řidičského průkazu a mezinárodního řidičského 
průkazu, o vydání průkazu profesní způsobilosti 
řidiče, o vydání jejich duplikátu za průkaz 
poškozený nebo ztracený, o vydání paměťové 
karty, o poskytnutí údajů z registru řidičů, 
o výpis bodového hodnocení, apod. 

 V roce 2021 jsem zavedli nový objednávkový 
systém prostřednictvým webových stránek, 
který je oproti minulému systému modernější  
a umožňuje identifikaci žadatele k možnému 
kontaktování v případě nefunkčnosti systému. 
Po zhodnocení nové právní úpravy na úseku OP 
přistoupilo Ministerstvo dopravy, Odbor agend 
řidičů, k následujícímu závěru, že občan České 
republiky, který ztratil občanský průkaz, může 
jako doklad totožnosti doložit pouze cestovní 
pas České republiky. 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet všech vydaných řidičských 
průkazů (včetně mezinárodních) 

3 543 

Počet výpisů z EKŘ a bodového 
hodnocení 

606 

Počet vydaných paměťových 
karet 

263 

Počet (zaznamenání) profesních 
způsobilostí řidiče 

183 

Počet rozhodnutí o pozastavení, 
odnětí, podmínění, omezení  
a vrácení řidičských oprávnění 

64 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Úsek registru vozidel 
Zapisuje silniční vozidla do registru vozidel, 
vydává data z registru silničních vozidel, 
provádí vyřazení silničního vozidla z registru 
silničních vozidel, zápis o zániku silničního 
vozidla, schvaluje technické způsobilosti 
vozidel dovezených ze státu mimo EU, 
schvaluje technické způsobilosti jednotlivě 
vyrobeného silničního vozidla, schvaluje 
technické způsobilosti jednotlivě přestavěného 
vozidla. 

Taktéž na tomto úseku je  hojně využíván nový 
objednávkový systém, ve kterém se klient 
může objednat  na kterýkoliv den a hodinu, 
která mu vyhovuje. 

 Od 1. 1. 2021 nabyl platnosti zákon  
č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
živostností, který řeší emisní poplatek u dosud 
nezaplacených  ekopolatcí u u vozidel lategorie 
M1 a N1. Dne 22. 2. 2022 dle nařízení EP a Rady 
EU  2021/267 dle kterého se lhůty pro 
technické prohlídky do června 2021 považovali 
prodloužené o 10 měsíců. 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet provedených úkonů 
(statistika operací 
z centrálního registru vozidel)  

35 912 

Počet lustrací (výdej dat 
z registru) 

953 

Silniční hospodářství, speciální stavební úřad  
Vykonává činnost silničního správního úřadu  
ve věcech silnic II., III. třídy a místních 
komunikací a speciálního stavebního úřadu  
u těchto komunikací.  

Na tomto úseku došlo k navýšení  personálního 
obsazení od října 2021 o jednu pracovnici. 
Došlo k novelizaci zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, dle kterého máme 
novou kompeteci  pro vydání rozhodnutí  
o zrušení železničních  přejezdů. 

Počet úkonů na úseku silničního správního 
úřadu v roce 2021 

Počet rozhodnutí vydaných 
silničním správním úřadem 

96 

Počet stanovení dopravního 
značení 

81 

Počet ostatních úkonů (vyjádření, 
stanoviska, apod.) 

121 

 

Počet úkonů na úseku speciálního 
stavebního úřadu v roce 2021 

Počet rozhodnutí 66 

Počet kolaudačních souhlasů 17 

Počet ostatních opatření a 
písemností 

61 

Zkušební komisaři 
Provádí výkon státní správy a státního dozoru 
ve věcech získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel 
v rozsahu vymezeném zákonem č. 247/2000 
Sb., o získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel 
a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, vykonává činnost 
dopravního úřadu pro taxislužbu, rozhoduje 
o vydání registrace k provozování autoškoly, 
o její změně a o jejím odnětí. 
Dne 1. 7. 2021 nabyl účinnosti zákon  
č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových 
vozidel, který specifikuje podmínky pro výcvik 
k řízení vozidel, ale i k provádění zkoušky 
z předpisů  na pozemních komunikacích.  

Situace spojená s Covid 19  znamenala větší 
poptávku o zkoušky ze stran žadatelů, a tak 
jsem přijali adekvátní opatření rozdělením 
zkoušek  teoretických a praktických dovedností 
do dvou dnů.  

Počet úkonů v roce 2021 

Počet zkoušek včetně zkoušek 
opakovaných  

2 044 

Procento úspěšných žadatelů o 
řidičské oprávnění při 1. 
zkoušce 

62,6% 

Počet autoškol ve správním 
obvodu 

19 

Stanice měření emisí (SME) 
Agenda zahrnuje vedení evidence stanic, 
udělení, odnětí a změny uděleného oprávnění 
měření emisí, vydání osvědčení k zahájení 
provádění měření emisí, výkon státního 
odborného dozoru. V roce 2021 bylo 
provedeno 7 kontrol  nad činností 
provozovatelů  SME dle zákona 56/2001 Sb.,  
o podmíínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích.  Mezi nejčastější nedostatky 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

patřilo nedostatečné označení provozovny  
SME. 

Městská autobusová doprava (MAD) 
Agenda zahrnuje vedení evidence dopravců, 
vydání osvědčení k podnikání v městské 
autobusové dopravě, udělení a odnětí licence  
k provozování linkové osobní dopravy, 
schvalování jízdních řádů, nahrání jízdních řádů 
do celostátního systému JŘ. 

Taxislužba  
V rámci agendy je veden registr provozovatelů 
taxislužby - agenda zkoušek, evidence vozidel 
taxislužby, vydání stanoviska ke koncesi, 
přepravních podmínek, udělení a odnětí 
průkazu o způsobilosti řidiče taxislužby, 
přidělení evidenčního čísla, výkon státního 
odborného dozoru, evidence spisů.  

Počet úkonů v roce 2021 

Počet sledovaných úkonů SME 7 

Počet sledovaných úkonů MAD 6 

Počet sledovaných úkonů TAXI 14 

Obecní živnostenský úřad 

Zajišťuje výkon státní správy na úseku 
živnostenského podnikání v rozsahu 
stanoveném zákonem č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
v oblasti všech druhů živností, tj. živností 
koncesovaných i ohlašovacích – vázaných, 
řemeslných a živnosti volné zajišťuje výkon 
státní správy na úseku zemědělského 
podnikání v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění 
pozdějších předpisů provozuje živnostenský 
rejstřík vykonává další činnosti na úseku státní 
správy stanoveném zákonem č. 570/1991 Sb., 
o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších 
předpisů a zvláštními právními předpisy, 
zejména kontrolní a dozorovou činnost. 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet živnostenských oprávnění 18 570 

Počet podnikatelů, kterým vzniklo 
v roce 2021 nové živnostenské 
oprávnění 

559 

Počet vydaných výpisů ze ŽR jako 
průkazů živnostenského 
oprávnění 

880 

Počet vyrozumění o přerušení a 
pokračování v provozování 
živnosti 

780 

Počet rozhodnutí o zrušení 
živnostenského oprávnění 

147 

Počet kontrol 150 

Dne 31. 12. 2020 ukončilo Spojené království 
Velké Británie a Severního Irska své členství  
v Evropské unii a stalo se tak tzv. třetí zemí.  
V souvislosti s tím bylo potřeba řešit otázku 
vstupu do  podnikání u osob z Velké Británie  
a  jejich oprávněnost pobytu  na území ČR. 
Živnostenský úřad se tak nově musel zabývat 
posuzováním plnění všeobecných i zvláštních 
podmínek provozování živnosti  
dle živnostenského zákona u osob z těchto 
zemích.  

V souvislosti se vznikem a rozšířením 
onemocnění COVID-19 způsobeným novým 
koronavirem SARS-CoV-2 byla v rámci 
vyhlášeného nouzového stavu realizována řada 
omezujících krizových opatření, která měla 
nebo mohla mít negativní dopad na podnikání 
osob samostatně výdělečně činných (zejména 
omezení pohybu osob na veřejnosti a jejich 
shromažďování).  Byla přijatá opatření dočasně 
zakazujících maloobchodní prodej a prodej  
a poskytování služeb v provozovnách, jako 
např. holičství, kadeřnictví, pedikúry, 
manikúry, solária, kosmetická studia, masérské 
rekondiční a regenerační služby, dále 
provozovny, v nichž je poručována integrita 
lidské kůže. Dále byly uzavřeny koupaliště  
a sauny.  Živnostenský úřad sledoval 
dodržování opatření přijatých v souvislosti se 
zabráněním šíření koronaviru a podával 
oznámení o přestupku dle krizového nebo 
pandemického zákona.  

I přes špatnou pandemickou situaci v roce 2021 
provedli pracovníci kontroly celkem   
148 kontrol zaměřených na plnění povinností 
stanovených živnostenských zákonem  
a ustanoveními zvláštních právních předpisů 
vztahujícími se na živnostenské podnikání a na 
podmínky provozování živnosti uložené 
v rozhodnutí o udělení koncese.  Mimo běžné 
kontroly byly 4 kontroly zaměřeny  na plnění 
povinností stanovených zák. č. 307/2013 Sb.,  
o povinném značení lihu, ve znění pozdějších  
předpisů, 13 kontrol na plnění povinností 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

stanovených zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, 4 kontroly na plnění povinností 
stanovených zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně 
zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů zabývajících se prodejem 
zahrádkářských potřeb. 16 kontrol bylo 
zaměřeno na plnění povinností stanovených 
zákonem o ochraně spotřebitelů, 6 kontrol  
na dodržování zákona o zemědělství  
a 3 kontroly na plnění povinností stanovených 
v zákoně o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek. I nadále probíhaly 
kontroly podnikatelů s rozdílným bydlištěm  
a sídlem. Dle plánu kontrolní činnosti byly 
provedeny v roce 2021 i společné kontroly 
s ČOI zaměřené na oční optiky a i nadále 
probíhaly kontroly podnikatelů s rozdílným 
bydlištěm a sídlem.  

Covidová pandemie  urychlila potřeby 
elektronizace veřejné správy, podnikatelé   
i občané začali ve větší míře využívat datové 
schránky, kterými byla zásadně změněna 
komunikace mezi občany, podnikateli a orgány 
veřejné správy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Stavební úřad 
Vedoucí odboru: Ing. Jindřich Baturný 

 
Stavební úřad vykonává státní správu 
v přenesené působnosti na úseku stavebního 
řádu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění. Do působnosti stavebního 
úřadu spadá celkem 26 obcí - Bukovany, 
Čeložnice, Hovorany, Hýsly, Ježov, Kelčany, 
Kostelec, Labuty, Milotice, Moravany, 
Mouchnice, Nechvalín, Nenkovice, Ostrovánky, 
Skalka, Skoronice, Sobůlky, Stavěšice, 
Strážovice, Svatobořice-Mistřín, Šardice, 
Věteřov, Vlkoš, Vřesovice, Žádovice, Želetice 
a město Kyjov.  

Rok 2021 byl poznamenán pandemií covid – 19, 
což kladlo jiné nárok na chod a samostatnou 
činnost jak celého úřadu, tak i jednotlivých 
úředníků.  

V roce 2021 docházelo ve stejné míře jako 
v roce 2020 k podávání žádostí, která nemají 
předepsané náležitosti (nedostatečná 
projektová dokumentace, nedoložená 
stanoviska dotčených orgánů a vyjádření 
správců dopravní a technické infrastruktury, 
absence souhlasů osob dotčených z věcného 
břemene či zástavního práva, atd.). I v roce 
2021 nadále platí, že  alarmující jsou 
nedostatky z projektových dokumentací, kde 
se stává trendem projektovou dokumentaci 
odbývat. To pak přináší větší zatížení na straně 
stavebního úřadu, z důvodu odpovědnosti  
za řádné povolení stavby. Současně s tím je 
větší nárust výzev stavebníkům pro doložení 
chybějících náležitostí (mnohdy opakovaně), 
čímž dochází nejen k zahlcování kapacity 
úředníků stavebního úřadu, ale i k nárůstu 
úhrad za poštovní služby a zejména  
ke zbytečnému prodlužování vedených řízení. 

Nutno dodat, že složitost a nepřehlednost 
platné právní úpravy veřejného stavebního 
práva přetrvává a je jednou z hlavních příčin 
obtížného získávání příslušných povolení  
či souhlasů k realizaci staveb.   

Pokračuje tendence řešení nejrůznějších 
sousedských či dokonce rodinných sporů 
prostřednictvím stavebního úřadu. Občané 
podávají na stavební úřad žádosti či podněty, 

které sice souvisí se stavebním zákonem  
(a proto se jimi musí stavební úřad zabývat), ale 
primárně mají vyřešit soukromoprávní 
problematiku, kterou lze řešit i dohodou, popř. 
v závažných případech cestou občanskoprávní.  

V roce 2021 byl schválen nový stavební zákon, 
který vnesl do práce stavebního úřadu jistou 
nejistotu, neboť tento zákon trpěl mnohými 
vadami, které by mohly vést až ke kolapsu 
povolování staveb. Vzhledem k novému složení 
vlády a její deklarování, že se nový stavební 
zákon změní a jeho účinnost se odloží o jeden 
rok, vznikla další nejistota jak v řadách 
úředníků, tak i v řadách stavebníků. Bohužel 
těmito kroky vznikaly různé spekulace, fámy. 
Místo dodávání informací ministerstva  
a nadřízených orgánů vzniklo vakuové ticho. 
Ale úředníci museli odpovídat na dotazy 
občanů. Toto vše kladlo na úředníky velké 
nároky na jejich práci. 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet vydaných rozhodnutí - 
územní řízení  

95 

Počet vydaných územních 
souhlasů 

75 

Počet vydaných rozhodnutí – 
povolení stavby 

158 

Počet správních úkonů, které 
nejsou rozhodnutím – povolení 
stavby 

93 

Počet vydaných rozhodnutí – 
užívání stavby 

19 

Počet správních úkonů, které 
nejsou rozhodnutím – užívání 
stavby 

173 

Počet vydaných rozhodnutí – 
odstraňování staveb 

23 

Počet správních úkonů, které 
nejsou rozhodnutím – 
odstraňování staveb 

15 

Počet vydaných rozhodnutí – jiná 
řízení a opatření 

565 

Počet vykonaných dohledů 227 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Odbor životního prostředí a územního 

plánování 
Vedoucí odboru: od 1. 8. 2021  

Ing. Milana Vršťalová 

Činnost odboru je rozdělena na oddělení 
životního prostředí a oddělení územního 
plánování. Součástí oddělení územního 
plánování je také agenda památkové péče. 

Oddělení životního prostředí se v rámci státní 
správy zabývá těmito agendami: 

 vodní hospodářství 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet pravomocně vydaných 
rozhodnutí v rámci 
vodoprávního řízení 

158 

Počet povolení nakládání 
s vodami 

20 

Počet vydaných souhlasů  62 

Počet vydaných usnesení 70 

 lesní hospodářství 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet vydaných správních  
rozhodnutí  

56 

Počet provedených kontrol  
se zápisem 

14 

Počet vydaných závazných 
stanovisek, vyjádření apod. mimo 
správní řízení 

83 

 myslivost 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet vydaných správních  
rozhodnutí   

20 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření včetně 
loveckých lístků 

102 

 rybářství 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet vydaných správních  
rozhodnutí   

2 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření včetně 
rybářských lístků 

188 

 odpadové hospodářství 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet provedených kontrol 8 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření 

61 

Počet hlášení evidence odpadů 432 

 ochrana ovzduší 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet provedených kontrol 4 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření 

6 

 ochrana zemědělského půdního fondu 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet vydaných správních  
rozhodnutí  a souhlasů 
s vynětím ze ZPF 

296 

Počet provedených kontrol 1 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření 

24 

 ochrana přírody a krajiny 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet vydaných správních  
rozhodnutí   

29 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření 

80 

Počet oznámení o kácení dřevin 13 

 ochrana zvířat proti týrání 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet vydaných správních  
rozhodnutí   

1 

Počet vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření 

1 

 a další souhrnné výkony na úseku životního 
prostředí. 

V roce 2021 se na činnosti odboru výrazně 
podepsalo to, že od 1. 4. do 1. 7. 2021 nebyl  
na odboru MěÚ Kyjov, OŽPÚP, vedoucí odboru 
a dokumenty k podpisu se předávaly 
tajemníkovi úřadu. Docházelo k časovým 
prodlevám pro odchozí dokumenty.  

Vodoprávní úřad byl značně zaneprázdněn 
správní činností na likvidaci nebezpečných 
chemických látek a sloučenin na ulici 
Komenského v Kyjově.  

Po nástupu nové vedoucí odboru se činnost  
odboru stabilizovala. Problémy s personálním 
obsazením na úseku ochrany zemědělského 
půdního fondu přetrvávají.  



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

 

Oddělení územního plánování se zabývá 
těmito agendami: 

1) pořizování územně plánovacích podkladů 
a územně plánovací dokumentace (státní 
správa): 

 územně analytické podklady, 

 územní studie, 

 územní plány a jejich změny. 

Pro město kyjov byla zpracována Územní studie 
– lokalita Z15, Bukovanská, územní studie byla 
vložena do evidence územně plánovací činnosti 
dne 16.11.2021. Dále se pořizují studie pro 
zástavbu lokality Nětčice – sever (Z42,43 a P10) 
a lokality Havlíčkova (Z63). 

Začalo se s přípravou změny č. 3 Územního 
plánu Kyjova.  

Počet úkonů v roce 2021 

Nové územní plány a regulační 
plány řešené v roce 2021 – na 
žádost obcí správního území ORP 

5 

Změny ÚPD řešené v roce 2021 – 
na žádost obcí správního území 
ORP 

13 

Počet pořízených územních studií - 
město 

3 

Počet pořízených územních studií - 
obce správního území ORP 

7 

Počet vydaných územně 
plánovacích informací 

120 

Počet vydaných stanovisek 780 

Počet ostatních vyjádření 42 

2) památková péče: 

 úsek samosprávy 
V roce 2021 byly realizovány následující 
aktivity: 
- v měsíci červnu došlo k přesunu památníku 

obětem holocaustu z areálu kyjovské 
nemocnice, a to na popud zástupců 
židovské obce, nově bylo rozhodnuto o jeho 
přemístění mimo nemocnici do parku  
v Lidické ulici, kde historicky stával další 
židovský hřbitov, symbolické odhalení dne 
20. 6. 2021 doprovázela komorní pietní 
akce, jeho přemístění předcházelo 
zbudování nového základu a po samotném 
sestavení na novém místě byl pomník 
opraven a očištěn, zvýrazněno bylo písmo 

na památníku, které připomíná více než 200 
jmen 

- v měsíci červenci došlo k dalšímu přesunu 
pietního symbolu města, tentokráte 
pamětní desky pplk. Stanislava Adama  
z průjezdu budovy Městského úřadu  
na Masarykově náměstí na čelní fasádu téže 
budovy, přesun pamětní desky byl 
proveden na popud samotného iniciátora 
jejího zhotovení MUDr. Jiřího Dunděry, 
důvodem přesunu byla snaha o její 
zviditelnění na lépe přístupném  
a důstojnějším místě, než je zadní část 
průjezdu 

- v období od května do konce roku 2021 
probíhalo restaurování obrazů z kapličky  
sv. Ignáce v Kyjově-Netčicích, konkrétně se 
jednalo o obrazy Staré Matky Boží Žarošské, 
Panny Marie Růžencové a svaté Terezie, 
restaurované obrazy jsou doposud uloženy 
u restaurátorky provádějící jejich opravu,  
do kapličky budou vráceny v polovině roku 
2022, kdy bude dokončeno restaurování 
zbývajících dvou obrazů – obrazu sv. Marka 
a sv. Kathariny a oltářního obrazu 
Nejsvětější Trojice, ve všech případech se 
jedná o celkové restaurování obrazů, včetně 
rentoaláže, osazení nových blind rámů  
a restaurování samotných rámů 

- v září proběhly restaurátorské práce tří soch 
sv. Janů Nepomuckých, jednalo se o sochu 
sv. Jana Nepomuckého u Základní umělecké 
školy v Kyjově, sochu sv. Jana 
Nepomuckého u Vlastivědného muzea  
a sochu sv. Jana Nepomuckého u Otína 
v Kyjově-Boršově, jednalo se o celkové 
restaurování, kdy došlo k jejich očištění, 
doplnění, vyplnění prasklin, zpevnění, 
zvýraznění písma (Boršov), barevným 
retuším, zlacení svatozáře (muzeum)  
a napuštění algicidem proti mechům 

- v listopadu byla opravena vandalem 
poničená váza na jednom z podstavců  
na mostě přes Kyjovku u gymnázia, naštěstí 
nedošlo k jejímu úplnému zničení  
a jednotlivé kusy vázy mohly být opětovně 
spojeny, tento zákrok je však již pohledově 
viditelný. 

 úsek státní správy 
Počet nemovitých kulturních památek ORP 
Kyjov zůstává stejný (149), stejně jako počet 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

movitých kulturních památek (302, z toho pod 
číslem mobiliárního fondu zámku Milotice je 
3007 položek). 

V roce 2021 jsme přijali administrování 
programu MK ČR Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností. Obci s rozšířenou působností Kyjov 
byla na r. 2021 přidělena celková finanční kvóta 
ve výši 434 000 Kč, která byla rozdělena dvěma 
žadatelům. 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet rozhodnutí – závazných 
stanovisek vydaných orgánem 
státní památkové péče 

16 

Počet ostatních písemných 
stanovisek 

51 

Počet žádostí o finanční podporu 
na obnovu kulturních památek 

2 

Počet uspokojených žádostí 2 

V oblasti péče o válečné hroby nedošlo v roce 
2021 k žádnému navýšení počtu těchto 
objektů. Evidováno na území ORP Kyjov bylo 
142 těchto hrobů. Jejich stav byl kontrolován 
průběžně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

Samostatné útvary městského 

úřadu: 

Personální útvar 

 Ing. Igor Kalix, MBA, tajemník úřadu 

Útvar komplexně zpracovává platové 
a personální záležitosti zaměstnanců města 
zařazených do městského úřadu, zaměstnanců 
městské policie, členů zastupitelstva města, 
výborů zastupitelstva města, ředitelů 
příspěvkových organizací (pouze personální 
agenda). Zabezpečuje agendu nemocenských 
dávek, nemocenského pojištění, zdravotního 
pojištění a agendu daní ze závislé činnosti. 
Zajišťuje ve spolupráci s externím dodavatelem 
plnění úkolů zaměstnavatele na úseku 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Zabezpečuje plnění povinností zaměstnavatele 
ve vztahu ke vzdělávání úředníků podle zákona 
č. 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných 
celků a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Vede osobní spisy 
zaměstnanců, provádí úkony související 
s přijímáním nových zaměstnanců, ukončování 
pracovních poměrů v souladu se zákoníkem 
práce č. 262/2006 Sb., v platném znění. 
Komplexně zpracovává agendu prací konaných 
mimo pracovní poměr, na základě dohod  
o provedení práce a dohod o pracovní činnosti, 
zabezpečuje agendu veřejně prospěšných 
prací. Zajišťuje odborné a studentské praxe 
na městském úřadě.   

Útvar dále komplexně zpracovává dotace 
MPSV pro zajištění činnosti orgánu sociálně-
právní ochrany dětí a na výkon sociální práce. 
Útvar eviduje čestná prohlášení v registru 
oznámení dle zákona o střetu zájmů 
č. 159/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Zastřešuje administrativní chod kanceláře 
tajemníka a plní přímé úkoly podle pokynů 
tajemníka úřadu. 

Počet zaměstnanců v roce 2021 

Fyzický počet zaměstnanců města 
zařazených v městském úřadě  
(bez městské policie) 

165 

Počet vedoucích úředníků 10 

Počet úředníků (bez vedoucích 
úředníků) 

137 

Počet ostatních zaměstnanců 
(neúředníků) 

18 

Městský úřad Kyjov je povinný subjekt  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění. 
V souladu s tímto zákonem poskytuje úřad 
žadatelům informace na základě jejich žádostí 
nebo zveřejněním. 

Počet úkonů v roce 2021 

Počet podaných žádostí  
o informace 

34 

Počet kladně vyřízených 
žádostí 

28 

Počet vydaných rozhodnutí  
o odmítnutí žádosti 

2 

Počet podaných odvolání proti 
rozhodnutí 

2 

Počet podaných stížností dle 
zákona č. 106/1999 Sb. 

1 

Útvar interního auditu 

Ing. Marcela Měšťánková, Ph.D. 

Činnost útvaru vyplývá ze zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění a jeho prováděcí 
vyhlášky č. 416/2004 Sb. Útvar interního auditu 
provádí nezávislé a objektivní přezkoumávání  
a vyhodnocování přiměřenosti a účinnosti řídící 
kontroly, včetně prověřování správnosti 
vybraných operací, zajišťuje metodickou  
a konzultační činnost.   

Počet úkonů v roce 2021 

Počet uskutečněných interních 
auditů dle zákona č. 320/2001 Sb. 

5 

Počet doporučení k zdokonalování 
kvality vnitřního kontrolního 
systému, k předcházení nebo ke 
zmírnění rizik a k přijetí opatření k 
nápravě zjištěných nedostatků 

25 

Počet uskutečněných interních 
auditů kvality 

3 

Útvar interního auditu dále koordinuje 
a zabezpečuje uplatňování metod řízení kvality,  
zajišťuje metodickou a kontrolní činnost 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

v záležitostech systému řízení kvality, provádí 
interní kvality. 

Město Kyjov je držitelem certifikátu normy ISO 
9001:2015 pro výkon působnosti veřejné 
správy. V roce 2021 proběhl re-certifikační 
externí audit, který potvrdil shodu s požadavky 
normy ISO 9001 a prodloužil platnost 
certifikátu systému managementu kvality  
do 4. 12. 2024. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Ing. Marcela Měšťánková, Ph.D. 

V roce 2021 poskytoval pověřenec pro ochranu 
osobních údajů v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů – GDPR) informace a poradenství  
o povinnostech podle GDPR a dalších předpisů 
v oblasti ochrany osobních údajů, monitoroval 
soulad s GDPR, dalšími právními předpisy, 
vnitřními předpisy a další dokumentací 
zaměstnavatele v oblasti ochrany osobních 
údajů. Metodika se týkala zpracování osobních 
údajů v souvislosti s pandemií COVID-19.  

Pracoviště krizového řízení 

Ing. Magdalena Kováčová 

Pracoviště se podílí při přípravě obce na krizové 
situace, spoluorganizuje přípravu obce  
na mimořádné události, podílí se na zajištění 
připravenosti správního obvodu ORP Kyjov 
v systému hospodářských opatření pro krizové 
stavy, podílí se na zabezpečení plnění úkolů 
obce na úseku obrany státu, v oblasti ochrany 
utajovaných informací a zvláštních skutečností, 
zabezpečuje činnosti spojené s požární 
ochranou,  zajišťuje dohled nad provozu-
schopností integrovaného výstražného  
a vyrozumívacího systému města. 

Pracoviště zabezpečuje plnění úkolů úřadu 
vzhledem k organizační složce města – 
Jednotce sboru dobrovolných hasičů města 
Kyjova, zpracovává žádosti o dotace  
na zabezpečení akceschopnosti JSDH města 

Kyjova včetně finančního vyúčtování přiznané 
dotace.  

Jednotka sboru dobrovolných hasičů města 
Kyjova, jako společná jednotka požární 
ochrany, zajišťuje zabezpečování úkolů  
na úseku požární ochrany současně v územním 
obvodu obce Bukovany, Kelčany, Sobůlky 
a Stavěšice. V roce 2021 měla Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů města Kyjova 20 členů. 
JSDH města Kyjova se v roce 2021 účastnila 
v rámci požárního poplachového plánu kraje 
celkem 34 zásahů. Jednotka zasahovala při 
hašení požárů 28x, technickou pomoc 
poskytovala 6x. JSDH dále provádí záchranné 
práce při živelních pohromách a jiných 
mimořádných událostech. 

Přijaté dotace v Kč v roce 2021 

MV ČR - účelová neinvestiční 
dotace na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce – 
kategorie JPO II – mzdové 
náklady 

150 000 

MV ČR – účelová neinvestiční 
dotace na výdaje za odbornou 
přípravu, za uskutečněný zásah 
jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce mimo územní 
obvod, na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy 

28 895 

JMK – účelová investiční a 
neinvestiční dotace na pořízení 
věcných prostředků požární 
ochrany 

93 000 

JMK – účelová neinvestiční 
finanční dotace na projekt 
„Likvidace nebezpečných 
chemických látek situovaných 
v objektech č. p. 71 a 73 na ul. 
Komenského v Kyjově 

223 003 

JMK – účelová neinvestiční 
finanční dotace na projekt 
„Odstranění nebezpečných 
chemikálií z objektů na adrese 
Komenského 2086/71 a 
2087/73, 697 01 Kyjov 

1 500 000 

V roce 2021 byla pracovištěm krizového řízení 
provedena aktualizace Krizového plánu ORP 
Kyjov – aktualizace Plánu nezbytných dodávek 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

ORP Kyjov. Dále byla provedena aktualizace 
Plánu krizové připravenosti Městského úřadu 
Kyjov a aktualizace Dílčího plánu obrany ORP 
Kyjov. Byla provedena souhrnná aktualizace 
Krizového plánu ORP Kyjov za 4 leté období. 

Krizový štáb ORP Kyjov (dále KŠ ORP Kyjov) byl 
aktivován v roce 2021 dvakrát, a to 
k zabezpečení úkolů při zvládání 
epidemiologické situace související s výskytem 
onemocnění novým koronavirem (Covid-19) 
v ČR. KŠ ORP Kyjov byl aktivován v II. období 
vyhlášeného nouzového stavu od 29. 9. 2020 
do 11. 4. 2021. V III. období vyhlášeného 
nouzového stavu byl KŠ ORP Kyjov aktivován 
dne 26. 11. 2021 do 25. 12. 2021. Jednání 
probíhalo distanční formou a bylo řešeno 
následující: 

KŠ ORP Kyjov rozhodl o zřízení krizové linky 
města Kyjova, na které pracovnice města 
poskytovaly aktuální informace a sbíraly 
žádosti o zajištění nákupu potravin, případně 
vyzvednutí léků. Obyvatelé města Kyjova byli 
informováni o přijatých opatřeních 
prostřednictvím místního rozhlasu, webových 
stránek města, facebooku. Byla stanovena 
úprava provozní doby MěÚ Kyjov pro veřejnost 
– pondělí od 8.00-13.00 hod., středa od 12.00-
17.00 hod. Občani byli vyzváni, aby své 
záležitosti na MěÚ vyřizovali přes internet  
a telefonicky. Bylo rozhodnuto o směnování 
zaměstnanců na jednotlivých odborech MěÚ 
Kyjov. Později bylo rozhodnuto o využívání 
home office zaměstnanců MěÚ Kyjov.  

Město Kyjov provádělo v období vyhlášeného 
nouzového stavu distribuci osobních 
ochranných pracovních pomůcek (respirátory, 
roušky) a později antigenní testy 
prostřednictvím rozvozu do jednotlivých škol a 
školských zařízení na správním území ORP 
Kyjov. Na základě rozhodnutí hejtmana JMK 
byla určena ZŠ J. A. Komenského a MŠ Střed 
k vykonání péče o děti ve věku od 3 do 10 let, o 
něž nemohou za krizové situace vykonávat péči 
rodiče nebo jiný zákonný zástupce, a kterými 
jsou zaměstnanci bezpečnostních sborů, 
obecní policie, poskytovatelů zdravotních 
služeb a dalších strategických oblastí. Tato 
činnost byla v době nouzového stavu 
vykonávána.  

V lednu 2021 byl podán návrh na Krizový štáb 
JMK ohledně zřízení velkokapacitního 
očkovacího centra na Kulturním domě 
v Kyjově. Očkovací centrum bylo v provozu  
od března do srpna 2021 a provozovatelem 
byla  Nemocnice Kyjov ve spolupráci s Městem 
Kyjov. 

Pro potřeby zaměstnanců MěÚ Kyjov bylo   
v době nouzového stavu  nakoupeno 14 000 ks 
roušek, 6 300 ks respirátorů FFP2, 1 620 ks 
nanorespirátorů včetně sprejů na dezinfekci, 
přístroj na antigenní testování zaměstnanců 
MěÚ Kyjov, 300 ks antigenních testů, 2 ks 
přístroje – ozónový čistič vzduchu. Celkové 
náklady na krizová opatření v souvislosti  
s epidemiologickou situací COVID-19 činily  
v roce 2021 celkem 348 783 Kč. Antigenní 
testování všech zaměstnanců MěÚ Kyjov 
probíhalo od začátku února do 30. června 2021.  

Na webových stránkách města Kyjova vznikl 
nový blog – „Covid-19 – Aktuální info“, kde byly 
pravidelně zveřejňovány aktuální informace  
a rady pro občany v době nouzového stavu.  

Jednotka sboru dobrovolných hasičů města 
Kyjova prováděla plošnou dezinfekci 
venkovních prostor ve městě Kyjov přípravkem 
Anti-Covid – autobusové zastávky, vlakové 
nádraží, lavičky v parku, dětská hřiště. Dále 
prováděli dezinfekci interiérů autobusů 
městské hromadné dopravy a čekárny 
autobusového nádraží. Členové JSDH 
dezinfikovali také kanceláře městského úřadu, 
používali ozón.   

Zasedání Bezpečnostní rady ORP Kyjov 
proběhlo v roce 2021 celkem 2x . Pracoviště 
krizového řízení dále provádí kontrolní činnost 
v součinnosti s HZS JMK u obcí správního 
obvodu ORP Kyjov a subjektů, které plní úkoly 
z Krizového plánu ORP Kyjov. U obcí správního 
obvodu ORP se kontrola provádí z hlediska 
dodržování krizového zákona, zejména 
zajištění připravenosti obcí na řešení krizových 
situací. 

 

 

 

 



Výroční zpráva města Kyjova 2021 

 

 

 

 

Vydavatelem Výroční zprávy města Kyjova za rok 2021 je Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1,  
697 01 Kyjov. Zprávu zpracovala Ing. Marcela Měšťánková, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 


